
27872 íl	. . ,
Gabinet g!.-Ł*i. rcriOO

e

Że.Magazyn kulturalny Wrocławia./wyd./Ośro
dek Kultury i Sztuki we Wrocławiu. oWrocław 1990-	8



Ż e.Magazyn kulturalny Wrocławia
1990 nr 1-9

/wydawn.przestało ukazywać się/



37741
Zebra

Zebra.Magazyn graficzrto-liłeracki./wyd./Rada
Okręgowa Z/wiazku/ S/tudentów/ P/olskich/
przy współpracy W.A.H.Kraków 1957-	4°



3774133
Zebra

1957 nr ^-15 + dod.świąteczny z dn. 21.IV.57
/nr-y 1-2 ukazały się pod tyt./
Czarno na białym

R.2 1953 nr lŕl6S-5<.?P> + wyd.spec. /brak
podtyt./

3 ŕ ŕ <ľ?



35040QÍ
Żeglarz

Żeglarz.Miesięcznik dla młodzieży poświęcony
pracy na morzu.Sopot 1946-	4°

rr



35040 33	Period.
Żeglarz

R.I 1946 nr	1-6
R.2 1947 nr	1-6
R.3 1948 nr	1-6
1948/49 nr 1



38546,?
Żeglarz

Żeglarz Odrzański./miesięcznik/Organ Pracowni­
Pracowników Żeglugi na. Odrze.Wrocław 1954	2°

R.l 1954 nr 1-r



288 HRU! QaMnet Period.
Żeglarz

Żeglarz Odrzański.Pismo pracownikówŻeglugi na Odrze.	_
Wrocław 1954- /Druk./RSW Prasa 2°



28H88f?y
Żeglarz
/R.2./ 1955 Nr.1<30>­
R.3. 1956 Nr.1B%?

Gabinet
- Łuiycłd Period

/R.5./ 1958 Nr.2-4
/R.6./ 1959 Nr.1<3?­

/Br.nr.4.//Br.nr.4./



28666
e g^l a r z Odrzański
1972	Nr /M-^
1973	Nr 1,T,,4,y,/f<7



31728 IV
e g 1 a r z
Żeglarz Odrzański.Organ Komitetu Zakłado­
Zakładowego PZPR i Rady Zakładowej.Wrocław 1965 -	2°



3172b* íV
Ż e g 1 a r z OdrzańsKl

1965	nr 1-5
1966	nr lr*6^-15*^21>- /podtyt./:Organ KZ

PZPR i Rady Zakłado­
Zakładowej przy PP "Żeglugana Odrze".

1967	nr 11968	nr 1
1969	nr l



31728 M "*"**"* PerM.
g 1 a r z Odrzański

1970	nr
1971	nr
1972	nr1973	nr 53
1974	nr l<135>-10<d44*
1975	nr
1976	nr
1977	nr
1978	nr 1-191-^-21 -21 j^



3172 8 1? <**** *"* Period.
Ż e g 1 a r z Odrzański

1979	nr
1980	nr 1^232^-'* .--'^f5
1981	nr 1^252^-8^258^/podtyt./:Gazeta Zakła­

Zakładowa P.P. "Żegluga na
Odrze."

ZD '



267 7g H Gabin*

Zeichner
Der Zeichner.Organ dea Brealauer Zeichen­
Zeichenlehrer-Vereins zur Foerderung des Zeichen­
Unterrichte in der Provinz Schlesien.
Breslau 1911­ P.Giesel



267 7 8
Z Eichner

Oabinet

Jg.19. 1911 Nr.1-12 + InhAltsverzeichnis

L6H*



267080 HZeit
Die Zeit. Nationalsoziale WochenschriftBerlin 1901-1903	8*

/R. wyd. zob./:Catalogue Collectif... T.4
s.998



287080
Die Z e i t

Bd.2 1902 s.830
Jg.2 1902 Bd.1 s.832
Jg.2 1903 Bd.2 s.832



38509Í?	Period.
Zeit

Die Zeit.Sudetendeutsches Tanblatt.Hauptschri'
ftleiter Walter Wannemacher.Hrsg.Rudolf
Schicketanz.Prag 13^3-	2°

9n/



38509H Period.

Zeit

Jg.3 1937
Jg. 4 1933

^503 t'



28517
Z e i t

Cabinet
i o d.

Zeit.Unterhaltungs-Beilage.
( Muenchen) ';,?, (A.Reach u.Co.) 4



28517 \, J* ^^ i
Zeit

1911 Nr.44-52 /Br.Nr.45,51/



31 696 If G.M..ł*L-E.Ł Period.Zeit
Zeit am Montag.Das grosse Montags-Nachrichtst
blatt mit Sonntagssport und Theaterbeilage.
Chefredakteur:Walter KiehlBreslau 1924-	Pl°



31696 H <hn..tśi-Ł*Ł PeriodL
Z e i t am Montag

ri924 Nr.^-.-,-' '.2?
^1925 Nr.1-52 /brak podtyt./
Jg.3 1926 Nr.1-52
Jg.4 1927 Nr.i-ťľ'-^Z
Jg.5 1928 Nr.1-53 /Nry 15-17 poprzestawiane,
Jg.6 1929 Nr.1-52 /Od Nr 16 tyt./:Zeit am

Montag mit Breslauer
Gerichtspost

Jg.7 1930 Nr.1-53 /Od Nr 42 tyt./;Zeit am
Tggntag mit Oberschlesi­

scher Sonntags-Post



31696 Mr
Z e i t am Montag

Jg.8 1931 Nr.1-52
Jg.9 1932 Nr.1-52 /Od Nr 10 podtyt./:Amtli.

ches Publikations-Organ des
"Schlesischen Zentral-Vereins
zum Schütze der Tiere e.V."
und des Breslauer "Vereins zur
Bekaempfung der Vivisektion"

Jg.10 1933 Nr.1-150



262152 *Zeit-Echo
Zeit-Echo.Ein Kriegs-Tagebuch der Kuenstler.Muenchen 1914-1916	8

/R.wyd.zob./:BUC vol.4 s.598

ľ-f, ^



2 6215 ľ H HMbd
Z e i t -E c h o.Ein Kriegs-Tagebuch

1914	1*-Í
1915	6-ü

*



ŁuiyeM

Z e i t
Die Zeit in Wort und Bild.Illustrirtea
actuelles Uhterhaltungsblatt.Beilage zur"GrottKauer Zeitung".	­
(Essen) ^"i- (Fredebeul u.Koenen) 4



28H 20 n
Z e i t

1911	Nr.48,50-52
1912	Nr.1-51 /Br.nr.31,48.0d nr.14 zm.tytIllustriertes Sonntags-Blat

Wochenschrift zur Unterhalt
tung u.BelehrwHg./

1913	Nr.1-52 /Br.nr.23./
1915 Nr.1-52



310 2 Period.

ZeitbildEr
Zeitbildar.Illuatrlerte KriEga-Beilage des
Landeahuter Stadtblattea*Landeshut	2*

y



310 2 Gabinet
-Łużycki

Z e i t b i 1 d e r _ (, ^-a?
1916 Nr.34-52 /Br.nr^O.Zm.tyt.:Unsere Zeit

in Bild uni Wort.
1916 Nr.1-13



2851KH! GaMnet

Z e i t b i 1 d E r
Zeitbilder.Illuatrirte thterhaltungs­beilagE.		o
Berlín 1896­ O.ThiemEr



385IH ^ L ^^
'-Łużycki

Z e i t b i 1 d E r
Jg.l2. 1907 Nr.592-617



ZeitbildEr
ZeitbildEr.IllustrlrtE thtErhaltungs­beilagE.	­
Berlin /1897/- O.ThiemET P*



311 1 6 IV
Zeitbild e r

Jg.10
Jg.11
Jg.12
Jg.13
Jg.14
Jg.15
Jg.16

1905
1906
1907

1908
1909
1910
1911

Nr
Nr
Nr

Nr
Nr
Nr
Nr

-514

619-671
672-723
724-775



3 1 1 1 6 /ľ Period.
Zeitbilder

Jg-17 1912 Nr 829-879
Jg.19	1914	Nr 932-^7 9^
Jg.20	1915	Nr 935-1036
Jg*21	19I6	Nr 1037-^053,
Jg-22	1917	Nr

'?3

w
MW



31116 ^ Gatineieitbilder
Jg'25 1920 Nr 1168-1185

Perie,,.

Jg.29	1924	Nr
Jg.30	1925	Nr
Jg.31	1926	Nr
Jg-33	1928	Nr

p<^



3 1 1 1 6 lZeitbilder

Jg*39 1934 Nr
Jg.40 1935 Nr 1 792-^99,



3 n 1 6 IV incí Si.'Lt—.­

Zeitbilder
Jg.41 1936
Jg.42 1937



29797 IH
Zeitbilder

Zeitbilder.Wochenbeilage des Neuen Tage­
Tageblattes Waldenburg-Sahles.Berlin l<?2i-	Wipro 4

#



2 9797 fH

Z e i t b i 1 d e r . Wochenbeilage des Neuen
Tageblattes
1931 Nr Aŕ

1935 Nr



' Stasko-ŁuiycM

Z e i t b 1 u e t en
Zeit-Bluethen.Eln Unterhaltungs-Blatt
fuer die gebildete Welt.Breslau 181A- Kreuzer u.Scholz 8



26 Oabłneł
Śląsko - ŁuiycM

Period.
Z e i t b 1 u e t e n
/Jg.L/1814
Jg.2. 1815

Nr.26-104

l.SammI^Nr.1-39 + Beil.żuNr.l
2iSamml.Nr.40-66+ Inháltaverz.
H.l.Nŕíl-25 + Inhaltsverž.

+ AusseBordentli­
chen Beilagen/Dod
Literatur u.Kunst
in Breslau u.Schlsien Nr.1-27. i

+ Beitraege zu Schl
siens Geschichte
u.Topographle.Nr.3sa



3070 2 !	Period.Zeitbluethen
Zeiťbluethen.Eine Unterhaltungďchrift fuer
gebildete Welt.Hrsg.von Karl Münster undFriedrich Gleich.Leipzig 1814-1817	16

/R.wyd.zob./:Klawitter s.42 Nr.152



30702Zeitbluethen

Bd.4 1816 s.80



26164 1Zeiten
H	Period.

Die Zeiten oder Archiv fuer die neueste
Staatengeschichte und Politik.Hrsg.Christian
Daniel VossWeimar 1805-1820	8°
B.U.O. vol.4 s.598

-7



2 616 41	!
Die Z e i t e n oder Archív fuer die neueste...

1805 Bd.1 St.1-3 Monats-Bericht des F.S.pri­
vil.Landes-Industrie-Com­
vil.Landes-Industrie-Comptoirs so wie auch des Ge­

Geographischen Instituts zu
Weimar no.1-3

Bd.2 St.4-6 Monats-Bericht...no.4-6



2 61 641
Die Zeiten oder Archiv fuer die neueste*..

1805	Bd.3 St.7-9 Urkunden-Buch zu dem ers­
ersten Jahrgange der Zeiten
1805 nr.1-2

Bd.4 St.10-12 Monats-Bericht...no. 10-12
Urkunden-Buch...nr.3

1806	Bd.5 St.1-3 Monats-Bericht...no.1-3
Urkunden-Buch zu dem zwei­
zweiten Jahrgange der Zeiten

1806 nr.1



261641 M	^"*°*
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste...

1806	Bd.6 St.4-6 Monats-Bericht...no.4
Urkunden-Buch...nr.2

Bd.7 St.7-9
Bd.8 St.10-12 Urkunden-Buch...nr.3

1807	Bd.9 St.1-3 Urkundenbuch zu dem drit­
dritten Jahrgange der Zeiten
1807 nr.1



261641 **
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste...
1807 Bd.9 /c.d./ Tolitisch-litterarischer

Anzeiger zu dem Jahrgange
1807 n.1
/zm.m.wyd./:Halle

Bd.10 St.4-6 Urkundenbuch...nr.2-3
Politisch-litterarischer
Anzeiger...n,2



2 61 641 II
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste...

1807 Bd.11 St.7-9 UrKundenbuch...nr.4
Politisch-litterarischer
Anzeiger...n.3-4

Bd.12 St.10-12 UrKundenbuch...nr.5
Politisch-litterarischer
Anzeiger...n.5



261641
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste...
1808 Bd.13 St.1-3 Politisch-litterarischer

Anzeiger zu dem Jährgange
der Zeiten 1808 n.1-3

Bd.14 St.4-6 Politisch-litterarischer
Anzeiger n.4

Bd.15 St.7-9 Politisch-litterarischer
Anzeiger n.5-6



261641
Die Z e i t e n

Perioá
oder Archív fuer die neueste...

1808

1809

1810

Bd.16 St.10-12

Bd.17
Bd.18
Bd.19
Bd.20
Bd.21
Bd.22

St.1-3
St.4-6
St,7-9
St.10-12
St.1-3
St.4-6

Polit isch-litt erarische:
Anzeiger n.7
/zm.m.wyd./{Leipzig



2 616 41 U	P
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste...

1810	Bd.Z3 St.7-9
Bd.24 St.10-12 Politisch-litterarischer

Anzeiger zu dem Jahrgän­
Jahrgänge der Zeiten 1810 n.1-8

1811	Bd.25 St.1-3
Bd.26 St.4-6
Bd.27 St.7-9



261641
Die Z e i t e n oder Archív fuer die neueste...

1811	Bd.28 St.10-12 Politisch-literarischer
Anzeiger zu dem Jahrgange
der Zelten 1811 n.1-8

1812	Bd.29 St.1-3
Bd.30 St.4-6
Bd.31 St.7-9
Bd.32 St.10-12 Politisch-literarischer

Anzeiger zu dem Jahrgange
Zeiten 1812 n.1-3



261
Die Z

1813

1814

6 41 "
e i t e
Bd.33
Bd.34
Bd.35
Bd.36

Bd.37
Bd.38
Bd.39

t

n oder
St.1-3
St.4-6
St.7-9
St.1O-Ť2

St.1-3
St.4-6
St.7-9

I

Archiv fuer die neueste...

Politisch-literarischer
Anzeiger n.3



261641 Ił	Period.
Die Zeiten oder Archiv fuer die neueste...

1814	Bd.40 St.10-12 Politisch-literarischer
Anzeiger zu dem Jahrgange
der Zeiten 1814 n.1-8

1815	Bd.41 St.1-3
Bd.42 St.4-6
Bd.43 St.7-9
Bd.44 St.10-12 Politisch-literarischer

Anzeiger zu dem Jahrgange
der Zeiten 1815 n.1-9



2 616 41 ü
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste...
1816 Bd.45 St.1-3 Politisch-literarischer

Anzeiger zu dem Jahrgange
der Zeiten 1815 n.1-2

Bd.46 St.4-6 Politisch-literarischer
Anzeiger...n.3-5

Bd.47 St.7-9
Bd.48 St.10-12 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.9-11



261641 K
Die Z e i t e n oder Archív fuer die neueste...

1817	Bd.49 St.1-3
BR.50 St.4-6
Bd.51 St.7-9
Bd.52 St.10-12 Politisch-literarischer

Anzeiger zu dem Jahrgange
der Zeiten 1817 n.1-12

1818	Bd.53 St.1-3
Bd.54 St.4-6



2 616 41 ti	**"*"*
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste* * *

1818	Bd.55 St.7-9
Bd.56 St.10-12 Politisch-literarischer

Anzeiger zu dem Jahrgange
der Zeiten 1818 n.1-12

1819	Bd.57 St.1-3 Politisch-literarischer
Anzeiger zu dem Jahrgange
der Zeiten 1819 n.1-3



2 61 641 H
Die Z e i t e n oder Arohiv fuer die neueste...
1819	Bd.58 St.4-6 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.4-6
Bd.59 St.7-9 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.7-9
Bd.60 St.10-12 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.10-11
1820	Bd.61 St.1-3 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.1-3



2 61 641 **	***""*
Die Z e i t e n oder Archiv fuer die neueste...
1820 Bd.62 St.4-6 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.4-6
Bd.63 St.7-9 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.7-9
Bd.64 St.10-12 Politisch-literarischer

Anzeiger...n.10-12



2 63940 IH	Period.
Zeiten

Zeiten u/nd/ Voelker.Monatshefte fuer
Geschichte,Kulturgeschichte,Laender-und
Voelkerkunde.Stuttgart 1906-1928	4°

/R.wyd.zob.BUC vol.4 s.598/

*
ZD



2 639 40 ***	Period.
Z e i t e n u/nd/ Voelker

Jg.1911 H.1-12
Jg.1912 H.1-12
Jg.1913 H.1-12
Jg.1914 /1/ H.1-8

/2/ s.240,tabl.,mapy,/tyt.tomu/:Der
Krieg.Illustrierte Chronik des Krieges.

Jg.1915 s.464,tabl.,mapy,/tyt.oboczny/:Der
Krieg...

Jg.12 1916 s.440,tabl.,mapy



2 63940 111
Z e i t e n u/nd/ Voelker

Jg.13 1916/17 s.576,tabl.,mapy
Jg.14 1917/18 s.448,tabl.,mapy
Jg.15 Bd.12 U.13 1918/19 /wyd./1919 s.336,

/dod./:Amerika und Wir. s.32,mapa
Jg.16 1920 H.1-15 /br^tyt.obocznego/y/podtyt/

Jahrbuch der Volkswirtschaftslehre
Staatsbuergerkunde,Kulturgeschichte
und Handelsgeographie

Ę



'ł2 639 40 HI	***^
Z e i t e n u/nd/ Voelker

Jg.i6 1920 /c.d.podtyt./:verbunden mit "Hei­
"Heimat und Welt."

Jg.17 1921 s.368 /form./8°
Jg.18 1922 s.384
Jg.19 1923 s.384
Jg.20 1924 s.384
Jg.21 1915 s.288 /podtyt./:Das Weltpanoramafuer Jedermann.

ZD



2 63 9 40 III	Period.
Z e i t e n u/nd/ Voelker

Jg.22 1926 s.288
Jg.23 1926/27 H.1-12



31908 IV °"***""'eitgeschehen
Zeitgeschehen im Wochenbild der "Oppelner
Zeitung"Oppein 192^	2



Period.
Z e i t g e s c h e h e n im Wochenbild

1924	'N-^,^-^?,
1925	-i -/)<:, ^9-2^, 4á- %, ^-3-^
1926	^- a , 4-5*,^. ^ v^^, á2 .^? 29-3Č, 33 ^
1927	^-^,^,^-2^2^
1928	z-fO, <2-16.3o-49,^-53
1929	^-<i,<?-9

E



2 639 3 6'"	**"*""*'Zeitschrift
Zeitschrift./wyd./Verein zur Ausbildung der
Gewerbe in Muenchen.Muenchen 1850-1932	4

/Tyt.i r.wyd.BUC vol.4 s.454/



2 639Zeit
Jg.54

3 6 Period.
s c h

Jg.55
Jg.56
Jg.57
Jg.58
Jg.59
Jg.60

r i f t./wyd./Verein zur Ausbil...
1903/1904 s.351,tabl.4/zm.tyt./:Kunst
und Handwerk.Zeitschrift des Bayeri­
Bayerischen Kunstgewerbeverins in Muenchen.
1904/1905 s.545,tabl.4

s.371,tabl.4
s.575,tabl.8
s.385
s.371,tabl.7
s.387,tabl.1

1904/1905
1905/1906
1906/1907
1907/1908
1908/1909
1909/1910 3^87

ZD



263936
Z e i t	s c h r i f	t./wyd./Verein zur Ausbil..

Jg.61	1910/1911	s.391,tabl.8
Jg.62	1911/1912	s.375,tabl.1
Jg.63	1912/1913	s.395,tabl.3
Jg.64	1913/1914	s.318,tabl.3
Jg.65	1914/1915	s.254,tabl.3

ZD



26 7488 &	Period
Zeitschrift

Zeitschrift der Altertumsgesellschaft Inster­
burg.Insterburg 1888-	8



t

e i
H.l
H.2

H.4
H.5

i H. 6
i H. 7
j H.8

2

t
6 7 48 8!?
s c

1888
1888
1893
1896
1898
1900
1901
1903

h r i
s.128
s.210
s.62,
s.57
s.5i,
s.50
s.106
s.36,

f t de
, tabl.
tabl.
tabl.

,tabl.
12

Period.

der Altertumsgesell.



267488 Period.

Z e i t s c h r i f t der Altertumsgesell.
"H.9 1905 s.81,tabl. /tyt./: Festschrift

25 jaehrigen Jubilaeum der Alter­
Altertumsgesellschaft Insterburg.

H.10 1907 s.55,tabl.
H.11 1909 s.ll8,tabl.
H.12 1910 s.74,tabl. /tyt./:Festschrift/	30 Stiftungsfeste der Altertums­

Altertumsgesellschaft Insterburg.



26 7 48 8 '	Period.
Z e i t s c h r i f t der Altertumsgesell.

H.13 1912 s.83
H.14 1913 s.76
H.15 1914 s.99,tabl.
H.17 1920 s.72 /tyt./: Festschrift zum

40 jaehringen Stiftungsfest der
Altertumsgesellschaft Insterburg.

H.18 1925 S.59



6 7 4 8 8 '	Period.
e i t
H.19

H.20
H.21
H.22

s c h
1930

1935
1937
1939

r i f t der Altertumsgesell.
s.88,tabl./tyt./:Festschrift
zum 50 jaehrigen Bestehen der
Altertumsgesellschaft Insterburg
S.83
S.122
s.92,tabl.



QaMnet
- ŁuiycM

Zeitschrift
Zeitschrift der Anwaltskammer im Ober­
landesgeri c&ts-Bez irk Bres lau.Red. : Hei 1­
berg.Breslau 1888- Verl.u.Druck der Breslaus]

Genossenschafts-Buchdruck



28189 OaMnet
Śiąsko - ŁuiycMZ e i t a c h r 1 f t

Jg.l. 1888 Nr.1-12 + /dod./GeachAfetsvertheJ
lung des Reichsgerichte
vom 1888.

1889	Nŕíl-12
1890	Nr.1-13
1891	Nr.1-12 + SAch u.Gesetz-Kegistar

Jg.1-4,1888-1891.1892
1393

Jg.2.
Jg.3.
Jg.4.
g

Jg.6
Jg.7 1894

Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12



28 IHM HW
Z e I t s c h r 1 ft

Nŕ.1^12
N.rl-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12

Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12

Qabinet
Śłąsko - Łużycki

g8; 1895
Jg.9. 1896
Jg.10.1897
Jg.11.1898
Jg.12.1899
Jg*13.iaO0
Jg.14.1901
Jg.15.1902
Jg.16.1903

+ Ssch u.Gesetz-Register
Jg.1-12,1888-1899.



Z E i t S C h r i f t /'

Jg.17. 1904 Nr.1-12
Jg.lS. 1905 Nr.1-12

L Jg.lĘ. 1906 Nr.1-12 + Ueberaicht uéber die
Jahresberichte der Vor—
stAende der AnwAltakam­

Jg.2O; 1907 NTil-12
Jg.21. 1908 Nr.1-12
Jg.32 1909 Nr,1-12

mer.

J



281 HM
Z e 1 t s

Jg.23 1910 Nr.1-12
Jg;24*	1911	Nr.1-12
Jgt25.	1912	Nr.1-12
Jg.26í	1913	Nr.1-12
Jg.27.	1914	Nr.1-12

Jg.29. 1916 Nr.1-12 /Red.:Lenberg/+/Dod.%o
Nr.ą/lOrFAChhochschul­
kurse fuer Wirtschaft

Verwaltung in Anleh­
Anlehnung an die thiv.Bres]



281HM!M
Z et t s c h

Jg.30. 1917
Jg.31. 1918

- Łuiycłtłr if t
Nr.1-12
Nr.1-12

Jg.33. 1920	Nr.1-12
ijgi34* 1921	Nr.1-12íJg.35. 1922	Nr.1-12	.
Jg.36. 1924	Nr. 1-3 /Druck u.Verl.H.SAck./
Jg.37. 1925	Nr. 1-10Jg.38. 1926	Nr.1-12	­



281 HHÍMt t OaMnet
Z e i t a c h r i 2^5"

g 1927 Nrtl-12 /Nr.l druk.Linke./
Jg.40. 1928 Nr.1-12 + Beilage Nr.10/11
Jg.41. 1329 Nr.1-12
Jg.42. 1930 Nr.1-12 + /Dod.do nr.l2.:Die Auf

wertumgsachlussgesetze
Jg*43. 1931 Nr.1-12
Jg.44. 1932 Nr.1-12 +/dod.luźn*

versAmmlung
Jg.45. 1933 Nr.1-12



Zeitschriŕt
Jgi46* 1934 Nr.1-12
Jg.47. 1935 Nt.1-12

+ Šach unaGesětz-Regis­
teř Jgilr-12,1888-1899

+ Šach u.Gěsetž-Registei
Jg.1-25,1888-1912

+ Šach u.Gesetz-Regiatei
Jg.26-44:1913-1932.



2 816 9 HI 'Zeitschrift
1936 Nr 1-12 /nr 1-3 tyt.i m.wyd./:Kammer­

Zeitung.Organ des Rechtsanwalts­
Rechtsanwaltskammern in Breslau,Dresden und
Naumburg<Saale>.Leipzig
/nr 4-12 tyt.i m.wyď./:Mittei­
lungen der Reichs-Rechtsanwalts
kammer.Organ der Reichs—Rechts—
anwaltskammer und der Rechtsan—
waltskammern.Berlinłmnem

!Íf



290 i5 Cabinet
Sbpko-ŁuiycM

Period.

Zeitschrift
Zeitschrift der -Anwalts kannner im Oberlandes­gerichts-Bezirk Breslau.	oBreslau 1888-	4



29015 íŕ!:
Z e i t s c h r i ft

Cabinet
- Łuiycłd

Jg.l; 1888
Jgi2. 1889
3g.3* 1B90
Jg.4. 1891

Nr.1-13
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12 Sach-u.Geaetz-Register



29015
Z e i t s c h

! Gabinet
j Śłąako tuir i jrr

Jg.9. 1896	Nr.1-12
Jg.lO. 1897	Nr.1-12
Jg.ll. 1898	Nr.1-12
Jg.12; 1899	Nr.1-12
Jg.13. 1900	Nril-12
Jg.14. 1901	Nr.l-13
Jg.15. 1902	Nr.1-12
Jg.16. 1903	Nr.1-12



265Í201Zeitschrift
Zeitschrift der Centralstelle fuer Arbelter­
Wohlfahrtseinrichtungen. Hrsg. von Jul. Post,
Konrad Hartmann, H. Albrecht.Berlia 1894-1901	4*



265201
Z e i t s c h r i f t der Centralstelle...

Jg.1
Jg.2
Jg.3
Jg.4
Jg.5
Jg.6
Jg.7
Jg.a

1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900
1901

Mo.1-24
No.1-24
No.1-24
No.1-24
No.1-24
No.1-24
No.1-24
No.1-24 /Od Mo. 13 tyt./:

Concopdia. Zeitschrift der ...



265201 ?r?	P
Z e i t s c h r i f t der Centralstelle...

Jg.9
Jg.1O
Jg.11
Jg.12
Jg.13
Jg.14

Jg.15
J*.16

1902
1903
1904
1903
1906
1907
der
1908
1909

No.1-24
No.1-24
No.1-24
No.1-24
No.1-24
Mo.1-24 /podtyt./Zeitschrift

Zentralstelle fuer Volkswehlfahrt
No.1-24
No.1-24



265201 m
Z e i t s c h r i f t der Centralsttlle...

Jg.17 1910	No.1-24
Jg.18 1911	No.1-24
Jg.19 1912	No.1-24
Jg.2O 1913	Mo.1-24
Jg.21 1914	No.1-24
Jg.22 1915	No.1-24
Jg.23 1916	No.1-24
Jg.24 1917	Mo.1-24



265201H!
Z e

?6
^Jg
íJg

i t
.25
.26
.27

s c h
1918
1919
1920

r i
No.
No.
No.

f t
1-24
1-24
1-24

der Centralstelle...



2 6 2 -'i 8 7Zeitschrift
Zeitschrift der Gesellschaft fuer die
Geschichte der Herzogthuemer Schleswig,
Holstein und Lauenbarg.
Kiel 1870­

/R.wyd.zob./:BUC vol.1 s.197



2 62437^ KARTA INFORMACYJNA Period.
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft

/Wydawn.jest kontynuacją czasop./:Archiv
fuer Staats-und Kirchengeschichte der
Herzogthuemer Schleswig,Holstein,Lauenburg..

/które zmieniło tytuł i występuje jako tyt.
oboczny/:A?rchiv der Schlesw.-Holst.-Lauenb.
Gesellschaft fuer vaterlaendische Geschichte
/z zachowaniem ciągłej numeracji/



2 8 7 n Per
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft

s.402,tabl./og.zb.Bd.22 4 Folge/
s.430,tabl./og.zb.Bd.23 4 Folge/
s.472,tabl./og.zb.Bd.24 4 Folge/
s.441 /og.zb.Bd.25 4 Folge/

Bd.5 1875 s.634

Bd.1
Bd.2
Bd.3
Bd.4

1870
1872
1873
1873



Period.
260591
Z e 1 t s c h r 1 í t der Gesellschaft fuer

Erdkunde zu Berlin
Berlin 1866­

zob.Zeitschrift
Zeitschrift fuer allgemeine Erdkunde.Mit
Unterstuetzung der Gesellschaft fuer Erdkun­
Erdkunde zu Berlin
Berlin 1853­



262426H	Period.
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft fuer

schleswig-holsteinische Geschichte.
Kiel 1899 ­

zob.Zeitschrift
Zeitschrift der Gesellschaft fuer schleswig­
holstein-lauenburgische Geschichte.
Kiel 1871­



2E2426
Zeitschrift

Zeitschrift der Gesellschaft fuer schleswig­
holstein-lauenburgische Geschichte.Kiel 1871-	8°

/zob./:J.Kirchner:Bibliographie der Zeit­
Zeitschriften ...Bd.3 poz.16746



262426 ti
Z e i t s c h	r i f t der Gesellschaft.

3d.6 1876	s.268,126
Bd.7 1877	s.359,80
Bd.8 1878	s.391,134Bd.9 1879	s.283
Bd.10 1881	s.261,10,tabl.
3d.11 1881	s.381
Bd.12 1882	s.439
Bd.13 1883	s.314
3d.14 1384	s.375



262426 Q
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft...

3d.15 1885	s.339
Bd.16 1886	s.451
8d.l7 1887	s.384
Bd.18 1888	s.286
3d.19 1889	s.231
Bd.20 1890	s.390,map..Register zu Bd.1-20

/wyd./1899 s.233
3d.21 1891	s.414,tabl.,map.
Bd.22 1892	s.515,tabl.



262426! 0
e i t
8d.23
Bd.24
Bd.25
bd.26
Bd.27
Bd.28

seh
1893
1894
1895
1896
1898
1899

r i f
s.338
s.362
s.348
s.530
s.388
s.416

PerioA

t der Gesellschaft...
,tabl.,map.
,mapa
,map.
,tabl.
,tabl.

/zm.tyt./:Zeitschrift
der Gesellschaft fuer
Schleswig-holsteinische
Geschichte.



262426 f!	Period.
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft...

Bd.29 1899	3.354
!ld.3O 1900	s.418,mapa,tabl..Register zu

Bd.21-30 /wyd^/1904 s.221
Bd.31 1901	s.297,tabl.
Bd.32 1902	S.520
3d.33 1904	s.340,map.
Bd.34 1904	s.250,tabl.
Bd.35 1905	S.320
Bd.36 1906	s.342,tabl.



262426
e i t
Bd.37
Bd.38
Bd.39
Bd.40

Bd.41
Sd.42
Bd.43
bd.44

s

1

1
1

1

1

c

907
908
909
910

911
1912
1
1

913
914

h r i f t der Gesellschaft...
s.515,tabl.
s.510
s.563,tabl.
s.579,tabl.,Register zu Bd.31-40

/wyd./1914 s.340
s.385,tabl.
s.480,tnao.
s.521,10,tabl.
s.343,14



262426 Q	Period.
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft...

Bd.45 1915	s.487,tabl.
Bd.46 1916	s.250,tabl.
Bd.47 1917	s.516

[3d.4S 1918	s.397
ňd.49 1919	s.395,map.,tabl.

[Bd.50 1921	s.575,Register zu Bd.41-50
/wyd./1928 s.250

Bd.51 1922	s.304
Bd.52 1923	s.168
Bd.53 1923	s.390,tabl.



e i t
Rd.54
Bd.55
3d.56
bd.57
bd.5H
Bd.59
bd.60

3d.61

ł6 U '
s c h
1924
1926
1927
1928
1929
1930
1931

1933

k* Period.
r i f t dec Gesellschaft...
s.552,map..,tabl.
s.XVIII,640,map.,tabl.
s.657,map.,
s.700,tabl!
s.720,map..
s.652
s.669,tabl.

s.527,tabl.

,tabl.
,1 mapa luz.

.,Register zu Bd.51-60
/wyd./1938 s.268



262426 Ü	Period.
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft...

Bd.62	1934	s.470,tabl.
Bd.63	1935	s.XX,509
Bd.64	1936	s.527
Bd.65	1937	s.XX,516,tabl.
Bd.66	1938	s.489
Bd.67	1939	s.564,tabl.
Bd.68	1940	s.XIX,461,tabl.,facs.
Bd.69	1941	s.XLI,476,tabl.
Bd.70	1943	s.XXXVI,452,tabl.



262426
Z e i t s c h r i f t der Gesellschaft

Erqaenzunnsbaende
1.	Bd.l 1928-1933/wyd./1936 s.615
2.	3d.2 1934-1938/wyd./1944 s.716



1261 224 B	P*"****Zeitschrift
Zeitschrift der Historischen Gesellschaft
fuer die Provinz Posen.Redigirt B.EndrulatPosen 1885 - 1918	8°

BUC vol.2 s.404

E



261224 M	***"<"*­
Z e i t s c h r i f t der Hist. Gesellsch.

Jg.l 1885 s.590,tabl.
Jg.2 1886 s.462,XL,tabl.
Jg.3 1888 s.502,XXX
Jg.4 1889 s.466,XXII /tyt.roczn.poszerz./:

...zugleich Zeitschrift des His­
Historischen Vereins fuer den
Netzendistrikt zu Bromberg

Jg.5 1890 s.452,XI,mapa
Jg.6 1891 s.492,XXXII



2 6 t 224 H	renod
Z e i t s c h r i f t der Hist.Gesellsch.

(Jg.7 1892 s.491,LXX,tab.
}Jg.8 1893 s.413,XXXV,tabl.Jg.9 1894 s.471,tabl.
Jg.10 1895 s.382,XLIII + Namen-und Sach­

Sachregister zu Jg.1-10 /wyd./l899
s.266

Jg.11 1896 s.478,XIX,plan
Jg.12 1897 s.418,tabl.
Jg.13 1898 s.404,XX

*



6 t 22
e i t
Jg.14
Jg.15

Jg.16
Jg.17

4 a
s c h

1899
1900

1901
1902

r i f t der
s.384,XXII,
s.320 /tyt.Zeitschrift

Period.'

Hist.Gesellsch.
tabl.
poszerz./:...zugleic
der Historischen

Gesellschaft fuer den Netze­
Netzedistrikt zu
s.300
s.328

Bromberg

Jg.18 1903 S.332

*



26! 22 4 *
e i t
Jg.19
Jg.2O
Jg.21
Jg.22
Jg.23
Jg.24
Jg.25
Jg.26

s c h
1904
1905
1906
1907
1908
1909
1910
1911

łrif
s.318
s.317
s.286
s.309
s.286
s.313
s.335
s.320

t der Hist

,tabl.,mapa
,tabl.

Period.
.Gesellsch.



26! 224 B
Z e i t s c h r i f t der Hist.Gesellsch.

Jg.27
Jg.28
Jg.29
Jg.30

1912
1913
1915
1918

s.364
s.32$
s.298
Warschauer A.
Stadt
řase..

Gnesen
,plan

:Geschichte der
s.488,tabl.,



60 503

Zeitschrift
Zeitschrift der Internationalen Musikgesell­
Musikgesellschaf t.Hrsg.von Fleischer Oskar und Seiffert
Max.Erscheint monatlich.Leipzig 1899-	8°



2 6 O 5 O 3 R

e i t s c h r i f t der Internationalen
Jg.l
Jg.2
Jg.3
Jg.4
Jg.5
Jg.6
Jg.7
Jg.8
Jg.9

1899/1900
1900/1901
1901/1902
1902/1903
1903/1904
1904/1905
19C5/1906
1906/1907
1907/1908

H.1-12
H.1-12
H. 1-12
H. 1-12
H. 1-12
H. 1-12
H. 1-12
H.1-12

/H. 10 zdefekt./



2 60 503 H Peri od.
e i t s c h r i f t der Internationalen
Jg.10
Jg.11
Jg.12
Jg.13
Jg.14
Jg.15

Í908/1909
1909/1910
1910/1911
1911/1912
1912/1913
1913/1914

Ü.l-12 + InhaltsverzeichnisH.l-12 zu Jg.l-io
H.l-12
H.l-12
H.l-12
u.i-12



266905 H	Period.
Zeitschrift

Zeitschrift der Landwirtschaftskammer
fuer die Provinz Schlesien.Erscheint
woechentlich.Breslau 1897-	8°



26800^
Period.

Z e i t s c h r i f t der Landwirtschafts­
Landwirtschaftskammer fuer die Provinz Schlesien

Jg.i
Jg.2
Jg.3

Jg. 4
Jg.5
Jg.6
Ja.7

1897
1898
1899

1900
1901
1902
1903

N r
Nr
Nr

Nr
H.
H.
H.

1-52
1-52
1-52

1-52
1-52
1-52
1-52

+Beilage
+Beilage
+Beilage:
Hausfrau

s.64
s.79
fuer die

. Nr 1-26



2650O5
Z e i t s c h r i f t der Landwirtschafts­

Landwirtschaftskammer fuer die Provinz Schlesien

Jg.8	1904	H.1-53
Jg.9	1905	H.1-52
Jg.10	1906	H.1-52
Jg.11	1907	H.1-52
Jg.12	1908	H.1-52
Jg.13	1909	H.1-52
Jg.14	1910	H.1-52
Jg.15	1911	H.1-52



26600i,	"'s""*'
Z e i t s c h r i f t der Landwirtschafts­

Landwirtschaftskammer fuer die Provinz Schlesien

Jg.
Jg.
Jg.

i
l
l

6
7
8

191
191
191

2
3
4

H.l-52
H.l-52
Hlbj.l
Hlbj.2

H.
H.

1-26
27-52

Jg.20 1916 Hlbj.l H.l-26
Hlbj.2 H.27-53



266005 n
Z e i t s c h r i f t der Landwirtschafts­

Landwirtschaftskammer fuer die Provinz Schlesien

Jg.21 1917 /wyd./1917/18 Hlbj.l	H.l-26
Hlbj.2	H.27-52

Jg.22 1918 /wyd./1918/19 Hlbj.l	H.l-26
Hlbj.2	H.27-52

Jg.23 1919 /wyd./1919/20 Hlbj.l	H.l-26
Hlbj.2	H.27-52

Jg.24 1920 /wyd./1920/21 Hlbj.l	H.l-26
Hlbj.2	H.27-52



266005
Z e i t s c h r i f t der Landwirtschafts­

Landwirtschaftskammer fuer die Provinz Schlesien

Jg.25 1921 Hlbj.l H.1-26
Hlbj.2 H.27-52

Jg.26 1922/wyd./1922/23 Hlbj.l H.l-26
Hlbj.2 H.27-52

Jg.27 1923 H.l-52 /od H.14 zm.tyt./:
Zeitschrift der Land­

Landwirtschaftskammer Schlesien,
/od H.2R zm.form./: 4°



2660053	Period.
Z e i t s c h r i f t der Landwirtschafts­

Landwirtschaftskammer fuer die Provinz Schlesien

Jg.28 1924/wyd./1924/25 Hlbj.l H.l-26
Hlbj.2 H.27-52

Jg.29 1925 Hlbj.l H.l-26
Hlbj.2 H.27-52



2831 ÍRI Ga

Ś!qsŁo
Gabinet Period

Zelts chrift
Zeitschrift der Landwirtschaftskammer Ober­
Oberschlesiens.Amtsblatt der Landwirtschafta­
kammer Oberschlesien.
Oppeln 1927- Landwirtschaftskammer .Oberschlesien 4



aaZiiaR- OaMnet
Z e i t a c h r i f t

Jg.l.	1927	H.l-32
Jg.2.	1928	H.1-52
Jg.3.	1929	Híl-51
Jg.4.	1930	H*l-52
Jg.5i	1931	H.l-52
Jg.6..	1932	H.l-53
Jg.7.	1933	H.l-30



266005"
Z e i t s c h r i f t der Landwirtschafts­

Landwirtschaftskammer Schlesien.
Breslau 1923­

zob.Zeitschrift
Zeitschrift der Landwirtschaftskammer
fuer die Provinz Schlesien.Erscheint
woechentlich.
Breslau 1897­



34523H ^M^M^^^ Period.
Od*łth

Z e i t s c h r i f t der Savigny-Stiftung
fuer Rechtsgeschichte.
Weimar 1880­

zob.Zeitschrift
Zeitschrift fuer Rechtsgeschichte.
,'Jeimar 1361­



261519 D!Zeitschrift
Zeitschrift der Vereins fuer die Geschichte
von Soest und der BoerdeSoest 1881/82-	8°

/R.wyd.zob./:Uatalogue Collective... T.4
s.1005*



2 6 1 5 1 9 N	Period, j
Z e i t s c h r i f t der Vereins fuer die

Geschichte von Soest und der Boerde
rH.49 1937 Register zu H.22-48 A-0 s.159
tH.5O 1938 Register zu H.22-48 P-Z s.160-23)
rH.51 1934 Pieper Willi: Susatun in nummis.

Ein Blatt zur Geschichte der
Ehrenreichen s.186,tabl.

[.52 1936 Schoppmann Hugo:Die Flurnamen de:
Kreises Soest T1.1 s.XX,322,mapy

H.53 1940 Schoppmann Hugo:Die Flurnamen def
Kreises Sgest Tl.2 s.X,318,mapy; í^e



i 2 61 51 9 H	Psr*°<**
Z e i t s c h r i f t der Vereins fuer die
* Geschichte von Soest und der Boerde

H.54-55 1938 s.138,plan /H.53-55 współopr./
rH.56 1938 Mueller Wilhelm:Geschichtliche

Entwicklung der Musikpflege iz
Soest s.163,tabl.

1939 s.108,tabl.
1941	s.60,tabl.
1942	s.132,tabl.
1943	s.80,tabl.



260 976 H	**'**"*'Zeitschrift
Zeitschrift der Zentralstelle fuer Nieder­
saechsische Familiengeschichte.Sitz HamburgHamburg 1919-	8°

/R.wyd.zob./:Muensterisches Zeitschriftenver­
Zeitschriftenverzeichnis s.525

*



2 60976 H	Pertod.
Z e i t s c h r i f t der Zentralstelle ...
jJg.13 1931 Nr.1-12ÍJg.14 1932 Nr.1-12 /tyt./:Zeitschrift fuer

Niedersaechsische Familienkunde
rJg.15 1933 Nr.z-12
Lgg.16 1934 Nr.1—3f^L
Jx.17 1935 Nr.1-12
rJg.18 1936 Nr.1-12
tjg.19 1937 Nr.1-12
jjg.20 1938 Nr.1-3lJg.21 1939 Nr.1-3 ,­



2 60976 H	Pertod.
Z e i t s c h r i f t	der Zentralstelle...

rJg.22 1940 Nr.1-3	/podtyt./^Niedersaechsi­J	sches Sippenarchiv>
Ljg.23 1941 Nr.1-3



260618 HZeits'chrift
Zeitschrift des Aachener Geschichtsvereins
Aachen 187$­

8°

/



2 60618 H
Z e i t s c h r i f t des Aachener

Bd.1
Bd..2
Bd.3
Bd.4
Bá.5
Bd.6
Bd.7

1

1

1

1

1

1

1

379
880
881
882­
883
884
885

H.1
H.1
H.1
E.1
H.1
H.1
H.1

-4
-4
-4
-4
-4
-4
-4



',-1

2 60618 M
Z e i t s* c h r	i f t des Aachener

Bd.8 1886	s.3*4,tabl.
Bd..$ 1887	s.243,tabl.
Bd.10 1888	s.287
Bd.11 18ü9	s.288,tabl.
Jd.12 1890	s.343
jd.13 I89I	s.316
-jd.14 I892	s.316,tabl.
Bd.15 1893	S.355+ Register zu Bd.1-15

s.201,294



t,	Period.
260618 Ue i t s c h r i f t des Aachener
Ľd.16 1894 s.289,tabl.
Bd.17 1895 s.329,tabl.Bd.1S 1896 s.404
Bd.19 .1397 s.245,tabl. Festschrift aus

Anlass'der Eroefnung
des Bibliothekgebaeudes
der ^tadt Aachen



2 60618
Ľ e i t s

Bd.20
Bd.21
Bd..
Bd.23
Bd.24
Bd.25
Bd.26
Bd..27 .

H
ehr
18$8
1899

1°01
1902
1903
1904
1905

i f t des Aachener
s.311,tabl.
S.284,tabl.
s.439,tabl.
s,396
S.431
s.456,tabl.
s.336,tabl.

Periód.



2 60618
Z e i t s

Bd.28
Bd.29
Bd.30

Bd.31
Bd.32
Bd.33
Bd.34

11
ehr
1906
1907
I9O8

1909
1910
1911 '
1912

r
i f t des Aachener
s.^10,tabl.
S.3Ó4,tabl.
s.500,tabl. + Register
zu Band I6-3O 's.356
S.274
s.446,tabl.
S.346
s.447,tabl.

Periodľ

^



2 6061 8
Z e i t "s

Bd.35
Bd.36
Bd.37

{
1

!

Bd.38
!Bd.33
J;d..4O
[Bd.41

H
c h

1313
1914
1915
1316
1917
1918
1920

rift
S.42Ó
s.284,
s.427,
s.320
s.255,
s.355
s.356

des Aachener

tabl.
tabl.
tabl.

Ťeriod.

Bd.41 1920 s.356
[Bd.42 1320 /v;yd../i921 s.371



2 60618 H
^ e i t s c h r i f t des Aachener

M.43 1921 /wyd./1°.22 s.2%,tabl.
-Bd.44 1922 /wyd./1$23 s.135,tabl.
Bd.45 1323 /wyd./1925 s.310
Rd.4ó 1924 /wyd./1926 s.3?2,tabl.
'Bá.47 1°2F, /v?yd../1927 s.3ó2,tabl.
Bd.48/49 1926/27 /wyd./1928 s.34Ó,tabl
Bd..50 1928 /wyd./1929 s.664,tabl.

Festgabe zur Feier des
50jaehrigen Bestehens

/des Vereins/



2 60618 Q
Z e i t s c h r i f t des Aachener

Bd.50	+ Register zu Bd.31-50 s.366
3d. 51	1329 /wy.d./'193O s.46$,tabl.
Bd.52	I93O /wyd./1931 s.3'0,tabl.
Bd.. 53	1931 /vyd./1932 s.246
Bd.54	1932 /v;yd../1934 s.193,tabl.
^d.^^.	1933/1934 /wyd./i935 s.2?6,tabl.
-3d. ^6	133"' /wyd./193o s.220
Bd.?7	1936 /wyd./1936 s.92 Festgabe fuer

Albert Huyskens



2 60618 "	P'""**'
Z e i t s c h r i f t des Aachener

(Bd.38	1937	s.21 5,tabl.
ÍBd.B9	1933	/-yd../1 939 s.230,tabl.
(Bd..60	1939	s.243,tabl.
Bd.ó1	1940	/wyd../1941 s.254,tabl.

*



26392 2 Meitschrift
Zeitschrift des allgemeinen deutschen Sprach­
Sprachvereins.Hrsg.von Herman RiegelBraunschweig 1886-	4



2 63922 HIZeitschrift
en Sprachvereins

Period.
des allgemeinen deutsch­

rBd.1 1886/87 Nr.1-17
Jg.3
Jg.4
Jg.5
Jg.6
Jg.7
Jg.8

1888
1889
1890
1891
1892
1893

Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12 /współopr
zeichniss der Jg.
/wyd./1893

./:Inhaltsver­
1-8 s.XXIII



2 63922 HI
!;Z e o t s c h r i f t

Sprachvereins

period.
des allgemeinen deutschen

g
Jg
Jg
Jg
Jg

-Jg
rJg

,9
,10
,11
,12
,13
,14
,15

Yjg.16

1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900
1901

Nr.1-12 /m.wyd./:Berlin
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

1-12
1-12
1-12

,1-12
1-12
1-12
1-12



263922 m	Period.
ďes allgemeinen deutscherZ e i t s c h rift

Sprachvereins
jJg.
T-Jg.
rJg.
IJg.
rJg.
^Jg.
jJg.
^Jg.

17
18
19
20
21
22
23
24

1

1

1

1

1

1

1

1

902
903
904
905
906
907
908
909

Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12
Nr.1-12



2 63922 M	Periodě
Z e i t s c h r i f t des allgemeinen deutschei

Sprachvereins
^Jg.25	1910	Nr.1-12
^Jg.26	1911	Nr.1-12
rJg.27	1912	Nr.1-12
Ijg.28	1913	Nr.1-12
rJg.29	1914	Nr.1-12
2jg.3O	1915	Nr.1-12
rJg.31	1916	Nr.1-12
tjg.32	1917	Nr.1-12
Jg.33	1918	Nr.1-12



2 63922
Z e i t s c h r i f t des allgemeinen deutschen

Sprachvereins
Jg.34	1919	Nr.1-12
Jg.35	1920	Nr.1-12
Jg.36	1921	Nr.1-12
Jg.37	1922	Nr.1-8.
Jg.38	1923	Nr.1-12 /tyt./Zeitschrift des

Deutschen Sprachvereins
Jg.39	1924	Nr.1-12 /Jg.33-39 współopr./



2 6392 2Zeitschr
Sprachvereins
rJg.40 1925

Jt .
Ljg

i f t
Period.

des allgemeinen deutschen

gijg
ijg
Jg

Nr.1-12 /tyt./:Muttersprache.Zeit
schrift des Deutschen Sprachve­reins

41	1926 H.1-12
42	1927 H.1-12
43	1928 H.1-12
44	1929 H.1-12
45	1930 H.1-12

/m.wyd./:Frankfurt a.M.
/m.wyd./:Berlin



26392 2 IM	Period.
Z e i t s c h r i f t des allgemeinen deutschen

Sprachvereins
Jg.46 1931 H.1-12
Jg.47 1932 H.1-12 /Jg.45-47 współopr./
Jg.48 1933 H.1-12
Jg.49 1934 H.1-12
Jg.50 1935 H.1-12 /Podtyt.poszerzony/:Zeit-^

schrift..mit den Berichten
des Deutschen Sprachpflege
amts



263922 HI Period.
des allgemeinen deutsch­Zeit schrift

en Sprachvereins
rJg.51 1936 H.1-12
^Jg.52 1937 H.1-12
-Jg.53 1938 H.1--,.< - '7
Jg.54 1939 H.1-12 /podtyt.Zweitschrift f.

deutsches Sprachleben mit Berich­
Berichten aus der Arbeit des Seutschen
Sprachvereins und des Deutschen
Sprachpflegeamts



2 6392 2 Iii	Period.'
Z e i t s c h r i f t des allgemeinen deutsch­

deutschen Sprachvereins

Jg.55	1940	H.1-12
Jg.56	1941	H.1-12 /Jg.54-56 współopr./

rJg.57	1942	H.1-12
ÍJg.58	1943	H.1-3,Schlussheft



261 60 4 Ii	Penod*Zeitschrift
Zeitschrift des Bergischen Geschichtsvereins.Bonn 1863-	8 ­

/R.wyd./:Cat.Collect.des Period.T.4 s.1002

ZD



261604 He i t s
Bd.63

Bd.64
Bd.65
Bd.66
Bd.67
Bd.68

ehr
1935

1936
1937
1938
1939
1940

i f t
NF Bd.

H.1-4
s.333,
H.1-4
s.177
S.217

des Bergischen
53 H.1-4 /m.wyd./:Wupper­tal-Elberfeld

mapa

ZD



34931P	Period.
eitschrift
Zeitschrift des Bernischen Juristenvereins
Organ fuer Rechtspflege und Gesetzgebung des
Bundes sowie čer Kantone 8ern,Luzern und
Solothurn.Erscheint jeden Monat.Bern iggĄ	8°

/R.wyd.zob./:Kirchner:Bibliographie...3d.2 Lief.:poz.8819
3133-7 "



3 4931B	Peno J.
e i t s c h r i	f t des Bernischen...
Jg.85 1949 nr	1-12 /tyt.również w jęz.franc.
Jg.36 1950 nr	5-A.q.yM



2 642 2 9 'H	!*<""<><!.Zeitschrift
Zeitschrift des Bundes hoeherer Beamter.
Erscheinungsweise: monatlich einmal.Berlin 191$-	4°



2 6 4229
Z e i t s c h r i f t	des Bundes hoeherer ...

p.1 1919/20 Nr 1-12 /Nr 1 p.t./:Bund hoe­
hoeherer Beamter.

.2 1920 Nr 1-12	+Inhaltsverzeichnisí	Jg.1-2 1919-1920
_J.3 1921 Nr 1-12



2 6 3678 Hl	. .^.
Zeitschrift

Zeitschrift des Deutschen AlpenvereinsMuenchen 1870-	4

MW



2 6 36 78 m
Z e i t s c h r i f t des Deutschen Alpen­

Alpenvereins

Bd.1 1869-70 /wyd./1870 s.620,94,XV,tabl.,
mapy /Form.:/8

Bd.2 1870-71 /wyd./1871 s.568,178,tabl.,
mapa /str.569-636
współopr.z Bd.3/Bd.3 1872	s.406,102,tabl.,
mapa



2 63678 K,
Z e i t s c h r i f t des Deutschen Alpen­

Alpenvereins

Bd.4 1873 s.268,101,tabl.,mapy
Bd.5 1874 s.410,158,tabl.,mapy

/Tyt.poszerzony^Zeitschrift des
Deutschen und Oesterreichischen
Alpenvereins

Bd.6 1875 s.256,216,120,tabl.,mapa
Bd.7 1876 s.434,tabl.,mapa



2 636 78Zeitschrift
Vereins

des Deutschen Alpen­

Bd.8
Bd.9
Bd.10
Bd.il
Bd.12
Bd.13
Bd.14

1877	s.404,28,tabl.
1878	s.398,162,tabl.,mapy
1879	s.452,76,tabl.,mapa
1880	s.494,92,tabl.,mapy /m.w.:
1881	s.448,146,tabl.
1882	s.508,tabl.,mapy
1883	s.570,tabl.,mapy

/m.w.:/Salzburg

:/Wien



2 6 367 8 ^:

Z e i t s c
Vereins

h r i f t des Deutschen Alpen­

Bd.15	1884	s.566,tabl.,mapy
Bd.16	1885	s.460,tabl.
Bd.17	1886	s.480,tabl.,mapy

/m.w.:/Muenchen
Bd.18	1887	s.467,tabl.,mapy,2 mapy luź.
Bd.19	1888	s.474,tabl.
Bd.20	1889	s.556,tabl.,mapa /m.w.:/Wien
Bd.21	1890	s.498.tabl..man?



2 63678Zeitschrift
Vereins

des Deutschen Alpen­

Bd.22 1891 s.468,tabl.,mapy
Bd.23 1892 s.431,tabl.,mapy /m.w.:/Berlin
Bd.24 1893 s.495,tabl.,5 tabl.luź.,1 mapaluź.
Bd.25 1894 s.438,tabl.
Bd.26 1895 s.339,tabl.,mapa /Form.:/4

/m.w.:/Graz
Bd.27 1896 s.361,tabl.,1 mapa luź.



2636?8 IIIZeitschrift
vereine

Period.
des Deutschen Alpen­

Bd.28 1897

Bd.29
Bd.30
Bd.31
Bd.32
Bd.33

1898
1899
1900
1901
1902

S.383, tabl., mapa + Wissenschaf
tliche Ergaenzungshefte Bd.l H.l
s.396, tabl., mapa /m.w./: Muenchen
s.400, tabl.
s.420, tabl.
s.416,tabl,1 tabl. luź.,1 mapa luź.
8.413, tabl., luź., 1 mapa luź.

/m.w./: Innsbruck



2 63678 #f

Z e i t s c h r i f t des Deutschen Alpen­
Alpenvereins

Bd.34 1903 s.412,tabl.,mapa,2 mapy luź.
Bd.35 1904 s.404,tábl.,1 mapa luź.
Bd.36 1905 s.400,tabl.,1 mapa luź.
Bd.37 1906 s.396,tabl.,1 tabl.luź.,1 mapaluź.
Bd.38 1907 s.400,tabl.,mapa,1 mapa luź.

/m.w.:/Muenchen
Bd.39 1908 s.398.tabl..1 mapa luź.



2 6 3 678 IR
Z e i t s o

Vereins
h r i f t des Deutschen Alpen­

Bd.40	1909	s.368,tabl.,2 mapy luź.
Bd.41	1910	s.318,tabl.
Bd.42	1911	s.328,tabl.,1 mapa luź.
Bd.43	1912	s.342,tabl.,1 tabl.luź.,1 mapa

luź. /m.w.:/Wien
Bd.44	1913	s.324,tabl.,1 mapa luź.
Bd.45	1914	s.352,tabl.,2 mapy luź.,1 plan
Bd.46	1915	s.256,tabl.,t mapa luź.



2 6 3678 HiZeitschrift
Vereins

des Deutschen Alpen­

Bd.47	1916	s.236,tabl.
Bd.48	1917	s.200,tabl.,mapa,2 tabl.luź.,

1 mapa luź.
Bd.49	1918	s.204,tabl.,1 mapa luź.
Bd.50	1919	8.214,tabl.
Bd.51	1920	s.104,tabl.,1 mapa luź.
Bd.32	1921	s.115,tabl. /m.w.:/Muenchen
Bd.53	1922	s.102,tabl.

MW



2 6 36
Zeit

78
s

Vereins
Bd.54
Bd.55
Bd.56
Bd.57
Bd.58
Bd.59
Bd.60

1

1
1
1

1
1

1

ííi
o h

923
924
925
926
927
928
929

ľ i f t des Deutschen Alpen—

s.114,tabl.
s.268,tabl.,mapa
s.232,tabl.,3 mapy luź.
s.312,2 mapy luź.
s.298,2 mapy luź.
s.292,tabl.,1 mapa luź.
s.366,tabl.,1 tabl.luź.,2 ma­

mapy luź. /m.w.:/InnsbrucK



2 6 367
; e i t

8
s

vereine
Bd.61
Bd.62
Bd.63

Bd.64
Bd.65

1

1

ŕ#
c h

930
931

1932

1
1

933
934

r i f t des Deutschen Alpen­

Alpens.289,tabl.,1 mapa luź.
s.376,tabl.,1 mapa luź.
s.368,tabl.,mapa,1 mapa luź.

/podtyt.:/-Jahrbuchp*
s.XI,276,tabl.,2 mapy luź.
s.XI,284,tabl.,1 mapa luź.

/m.w.:/Stuttgart

MW



2 6 3 6 7 8 J ;	Period.
Z e i t s c h r i f t des Deutschen Alpen

vereins
Bd.66 1935 s.XII,260,tabl.,2 mapy luź.
Bd.67 1936 s.280,tabl.,1 mapa luź.
Bd.68 1937 s.XI,267,tabl.,1 mapa luź.
Bd.69 1938 s.XII,246,tábl.,1 mapa luź.

/Powrót do tyt.pierwotnego/
/m.w.:/Muenchen



2 6 367 8 fíľ	,.^
Z e i t s c h r i f t des Deutschen Alpen­

Alpenvereins

Bd.70	1939	s.X,210,tabl.,l mapa luz.
Bd.71	1940	s.X,250,tabl.,l mapa luź.
Bd.72	1941	s.l34,tabl.
Bd.73	1942	s.XVI,143,tabl.,l mapa luź.

/Bd.70-73 ukazały się jednocześnie jako/:
Ergaenzungsband zu den Mitteilungen des
Deutschen und Oesterreichischen Alpenvereins



2 60963 H	Period.Zeitschrift
Zeitschrift des Deutschen Palaestina-Vereins
Hrsg.von dem geschaeftsfuehrenden AusschussLeipzig 1878-	8°

R.wyd. zob.Catalogue Collectif..T.4 s.1002



2 60963 Period.
Z e i t s c h r i f t des Deutschen Palaestina

Bd.37	1914	s.376,tabl.
Bd.38	1915	s.304,tabl.,mapa
Bd.39	1916	s.266,tabl.
Bd.40	1917	s.264,tabl.,mapa
Bd.41	1918	s.176,tabl.



2 63922 HI
Z e i t s c h r i f t des Deutschen Sprach­

Sprachvereins
Braunschweig 1923-24

zob.eitschrift
Zeitschrift des allgemeinen deutschen Sprachvereins
Braunschweig 1886­

E



3678
Z e i t s c h r i f t des Deutschen und

Oesterreichischen Alpenvereins
Muenchen 1874­

zob.Zeitschrift
Zeitschrift des Deutschen Alpenvereins
Muenchen 1870­



16 2 5 2 6 ÍQ Botelmi* Zhief ów Specj. Perie d.ei t schrift
Zeitschrift des deutschen Vereins fuer Buch­
Buchwesen der Schrifttum.Schriftleitung:A.Schramm.Leipzig 1918-	4°



, ! 6252 6% dielní* Zbirów SpecJ. Period.
Z e i t	3 c h	r i f t des Deutschen Vereins..

ÍJg.l	1918	No 1-12
Jjg.2	1919	No 1-12

" fJg.3	1920	No 1-12
3g.4	1921	No 1-12
Jg.5	1922	No 1-12
Jg.6	1923	No 1-4
Jg.7	1924	Mo 1-4
J3.8	1925	No 1-4
3g.9	1926	Mo 1-4

(. .2 6,21) J 6



2 6 36 3 9 Ui . ^eitschrift
Zeitschrift des Deutschen Vereins fuer Kunst­
Kunstwissenschaf t./Kwartalnik/Berlin 1934-	4°



2 63639 M ******"**<?"*
e i t
Bd.1
Bd.2
Bd.3
Bd.4
Bd.5
Bd.6
Bd.7

seh
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940

r i f t des Deu
s.XXI.227
s.229-546
s.XXI,459,XXVIII
s.225,XXIV
s.274,XXXVI
s.282,XVIII
s.284,XIX-XXVI

Period.

Bd.9 1942 s.276, XXL



262428 H	„ . .
Period.Zeitschrift

Zeitschrift des Ferdinandeums fuer Tirol
und Vorarlberg.Hrsg.von dem Verwaltungs­
Ausschusse Ö_essglben.Dritte Folge. oInnsbruck 1853-1920	8

/R.wyd.zob./:BUC vol.1 s.302-303



262428
Z e i t s c h r i f t des Ferdinandeums...3 F,

H. 1-3
ÍH.4
lH.5
[H.6
[H.7
LH.8
fH.9
LH.10
(H. 11
H. 12

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

853
854
855
857
858
859
860
861
863
865

s.876
s.161,XXIIIkilka liczb.
s.177
s.168
s.232,mapa
s.144,76,mapa,146
s.272
s.344,48,tabl.
s.127^59,mapa



262428 n	P.,j.A
e i t s	c h r i	f t des Ferdinandeums...3 F.

H.13 1867	s.277,mapa,LXXXIX,32
H.14 1869	s.294,XCVIIIH.15 1870	s.334
H.16 1871	s.380,LXXXVIIIH.17 1872	s.344
H.18 1873	s.280,LXXXIV
H.19 1875	s.336,26
H.20 1876	s.354,tabl.
H.21 1877	s.196,XVI,83
H.22 1878	s.i68.mapa



262428 í?	^°A *
Z e i t	s c h r i f t des Ferdinandeums...3 F.

H.23	1879 s.149
H.24	1880 s.364
H.25	1881 s.235
H.26	1882 s.287
H.27	1883 s.170,LXIX
H.28	1884 s.234,LVIII
H.29	1885 s.304,LXIII
H.30	1886 s.407,tabl.,XC
H.31	1887 s.274,tabl.,XCII
H.32	1888 s.198.tabl.,LXXXIII



262428 n
Z e i t s c h r i f t des Ferdinandeums...3 F.

H.34
H.35
H.36
H.37
H.38
H.39
H.40
H.41
H.42

1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898

s.273,24,LXXIX,tabl.
s.329,tabl.
s.580,tabl.
s.395,tabl.
s.529,tabl.
s.413,tabl.
s.218,tabl.
s.311,tabl.
s.385,XCIII

,pian,LXXXVI
,LXXVII
,LXXIV
,XC
,LXXVII
,LXXIV
,LXXXVII



262428 I!
Z e i t s c h r i f t des Ferdinandeums...3 F.

s.341,tabl.,LXXXII
s.218,LXXV
s.233,mapa,LXXXVI
s.339,tabl.,LXXXVI
s.332,mapa,XXLXVII
s.390,C,tabl.
s.488,tabl.,mapa,LXXXVIII,tabl.
s.579,mapa,LXXVI,tabl.
s.374,tabl.,mapa,LXXXIX

H.43
H.44
H.45
H.46
H.47
H.48
H.49
H.50
H.51

1899
1900
1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907



262428 M
e i t
H.52
H.53
H.54
H.55
H.56
H.57
H.58
H.59
H.60

sehr
1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1920

Period.
i f t des Ferdinandeums,
s.351,XCIII,tabl.
s.306,tabl.,mapa,LXXXIX
s.263,tabl.,XC,tabl.
s.202,tabl.,LXXXVIII
s.579,mapa,tabl.,LXXXV
s.394,tabl.,XCI
s.486,tabl.,LXXXIV,tabl.,mapa
s.349,22,LXVIII,tabl.
s.74,LXXVI



260583 KZeitschrift
Zeitschrift des Harz=Vereins fuer Geschichte
und ^Iterthumskundewernigerode 1868-	8°



Perk*

260583 **
Z e i t s c h r i f t des Harz=Vereins...

Jg.1
Jg.2
Jg.3
Jg.4
Jg.5

1868
1869
1870
1871
1872

H.1
H.1
H.1
H.1
H.1

-2
-4
-4
-4
-4



2 60583 H	?'**
Z e i t s c h r i f t des Harz=Vereins...

Jg.6 1873 s.577 /współupr./Haenselmann L.:
Brauschweig in seinen Beziehungen
zu den Harz- und Seegebieten
1874 s.35,tabl.

Jg.7 1874 S.435 + Beigabe:Muenchhausen A./
F.von:Teppiche des Jungfrauen ­
stifts Liarienberg s.27,tabl.



Perkxł
260583 "
Z e i t s c h r i f t des HarzcVereins...

Jg.8 1875 s.51ó,tabl.
Jg.9 1876 s.334 + Ergaenzungsheft /wyd./

1877 s.5O,tabl.
Jg.1O 1877 s.436,tabl.,mapa
Jg.11 1878 s.510,tabl.,tabela
Jg.12 1879 s.731,tabl.+Register Jg.1-12

/i868-1879/,/wyd./i882 s.470
Jg.13 1880 s.319

K^



2 60583
n

Zeitschri
Jg. 14
Jg.15
Jg.16
Jg.17
Jg.18
Jg.19
Jg.2O
Jg.21
Jg.22

1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889

f t des Harz=Vereins.
/w.yů./i882 s.177,tabl.
s.288,tabl.
s.395,tabl.
/wyd./i885 s.384,tabl.
s.514,tabl.,tabela
s.520,tabl.
s.595,tabl.,mapa
s.459,tabl.,tabela
s.456-=.tabl.,ma*pa

Periöc

M*



tt	Periot
260583 il

Z e i t s ch r i f t des Harz=Vereins...
Jg.23 1890 s.516,tabl.,tabela
Jg.24 1891 s.602,tabl.,tabela + Register

Jg.13-24 /i880-189i/,/wyd./i898
s.587

Jg.25 1892 s.400.,tabl.,tabela
Jg.26 1893 s.4^7,tabl.
Jg.27 1894 s.659,tabl.
Jg.28 1855 s.843,tabl.,plany
Jg.29 1896 s.648 jLabl.,plany+Registers,lab:

KW



2 60583 ^	Period.
Z e i t s c h r i f t des Harz=Vereins...

Jg.30 1897 s.552,tabl.,plany+Register
Jg.25-30 /1892-1897/
Bd.1 /wyd./i904 s.549
Bd.2 /wyd./i906 s.599

Jg.31 1898 s.400,tabl.,plany
Jg.32 1839 s.667,tabl.
Jg.33 1900 s.<76,tabl.,558,tabl.
Jg.34 1901 s.559,tabela,pian
Jg.35 1902 s.471,tabl.

^^ř



2 60583
Z e i t s c h r i f t des Harz=Vereins...

Jg.36
Jg.37
Jg.38
Jg.39
Jg.40
Jg.41
Jg.42
Jg.43
Jg.44

1903
1904
1905
1906
1907
1908
1909
191O
1911

S.308
s.212,8
s.320,tabl.
s.352,tabl.
s.482,tabl.
/wyd.1909/ s.315,tabl.
s.364,tabela,mapa
s.300,tabl.
S.32Ď,tabl.

,tabele
,tabela,plan

IßY



*. ^- n	Period
2 60683 IL

Z e i t s c h r i f t des Harz=Vereins....
s.324,p3an
s.324,tabl.,mapy
s.XVI,3'16,tabl.
s.244
s.200,tabl.
s.iSO+Inhaltsverzeichnis zu
Jg.1-50 /wyd./i918 s.225
s.H8,tabl.

Jg.45
Jg.46
Jg.47
Jg.48
Jg.49
'Jg.50

Jg.51
Jg.52

1912
1913
19'4
1915
1916 1
1917^

I9I8
1919



2 60583 K
Z e i t s c h r	i f t des Harz^Vereins..

Jg.53 1920	a.96
Jg.54 1921	s.72 /Jg.51-54 współopr./'Jg.55 , 1922. s.51
Jg.56/57 1923/24 s.146,tabl.Jg.58 1925 s.36

^Jg.59 1926 s.184,mapyf Jg.60 1927 s.168.F1 1928 s.144,tabl.



2 60583Z e i t s c h r i f t des Harz=Vereins...
!'Jg.62
^Jg.63
, Jg.64
LJg.65

Jg.66
JG.67

<Jg.68
jjg.69
ÍJg.'/O

KW

1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1536
1937

s.232,tabl.,tabela
s.224,
s.184,tabl.,plan
s.148
s.176,tabl.
s.128
s.144,plan
s.100,tabela
s.136,tabela



n	Period
260583 M

Z e i t s c h r i f t des Harz=Vereins...
Jg.
Jg.
Jg.

71
72
73

1938
1939
1940

H.
s.
s.

1-2
96,
94,

tabl.
tabl.



267004 ^	Period.
Zeitschrift

Zeitschrift des Historischen Vereins fuer
das wuerttembergische Franken.Crailsheim 1847-	8"



267004 4*	Period.
Z e i t s c h r i f t des Historischen...

1847 H.1

1849
1850
1851
1852
Bd.3
Bd.4
Bd.5

H.3
H.4
H.5
H.6
1853-1855
1856-1858
1859-1861

H.
H.
H.

ksn. Zeitschrift..*

7-9
1-3
1-3



267004 ^
Z e i t s c h r i	f t des Historischen

Bd.6 1862-1864	H.1-3
Bd.7 1865-1867	H.1-3
Bd.8 1868-1870	H.1-3
Bd.9 1871-1873	H.1-3



260586K	Peň.*
Z e i t s c h r 1 f t des Historischen

Vereines fuer Steiermark
Graz 1906­

zob.Steirische
Steirische Zeitschrift fuer Geschichte
Hrsg.vom Eistorischen Verein fuer Steiermark
Graz 1903­



26H95 n	,.„.AZeitschrift
Zeitschrift des historischen Vereins fuer
den Regierungsbezirk MarienwerderMarienwerder 1876 -	8°

IM



Z e i t s c h r i f t des histor.Vereins
H.l
H.2
H.3
H.4
H.5
H.6
H.7
H.8

1876
1877
1879
1881

s.272,tabl.
s.177,tabl.
s.167,tabl.
s.148,tabl.

1881-82 Abtl.1-2
1882
1883
1885

s.132
s.106,tabl.
s.108

s.252

IN



2 61 19 5 R	Period.
Z e i t s c h r i f t des histor.Vereins

H.9 1883 s.114,XXVIII
H.10 1884 s.92 /H.5-10 wspdłopr./
H.11 1884 Cramer H.:Geschichte des vormali­

gen Bisthums Pomesanien...H.l s.128
H.12 1884 Cramer H.:Geschichte...

H.2 s.129-232
H.13 1884 Cramer H.:Geschichte...

H.3 s.233-293



2

e

H.
H.

6
i
14
15

!

t
195
s c
1884
1885

n
h

Period.
r i f t des histor.Vereins
s.90,XVIII5 Cramer H.:Urkundenbuch zur Ge­
Geschichte des vormaligen BisthumsPomesanien H.l s.112

H.16 1886 Cramer H.:Urkundenbuch...
H.2 s.113-224

H.17 1886 Cramer H.:Urkundenbuch...
H.3 s.225-336



261 195H	...
Z e i t s c h r i f t des histor.Vereins

H.18

H.19
H.20
H.21
H.22
H.23

1887

1885
1886
1887
1888
1889

Cramer H.:Urkundenbuch...
H.4 s.337-380,XXII,tabl.
/H.11-18 współopr./
s.90,XV
s.93,XIII
s.122,XIII
s.79,XII
s.SO,tabl.

IM



26'195 Q	p,^. ^
e i t s c h r i f t des histor.Vereins
H.24 1889 s.80,tabl.,XIV/H.19-24 wspdłopr./
"H.25-29 1890-1892 Liek Gustav:Die Stadt

Loebau mit Beruecksichtigung des
Landes Loebau s.640,tabl.

H.30 1893 Semrau Arthur:Beitraege zu derL	Stadt Neumark s.73
H.31 1893 s.96
H.32 1894 s.132



261 1
e i t
H.33
H.34
H.35
H.36
H.37
H.38
H.
H.40

95K
s c h
1895
1896
1897
1898
1899
1900

1901

r i f t des
s.101
s.102
s.96

Period.
histor.Vereins

s.106 /H.31-36 współopr./
s.66yXXXVIs.44
s.72



261 1
e i t
H.41
H.42
H.43
H.44
H.45

H.46
H.47

95 n
s c h
1902
1903
1904
1905
1906

1907
1909

r i
s.92
s.87
s.82
s.73
s.52

s.95
s.56

Period.
f t des histor.Vereins

,XXV /H.37-38,40-45
współopr./

,mapa

y

'



261 195 R	Pertod.
Z e i t s c h r i f t des histor.Vereins

H.47 1909 Beilage:Alexy Julius:Die Ge­
Geschichte des Dorfes Adl.Räuden.
Kreis ^arienwerder...und die
Geschichte der Kirchengemeinde
Räuden...s.53

H.48 1910 s.92
H.49 1911 s.136
H.50 1912 s.96,tabl. /H.46-50 współopr./



2 61 195 g	Period/"
Z e i t s c h r i f t des histor.Vereins

H.51
H.52
H.53
H.54
H.55
H.56
H.57
H.
H.59

1912
1913
1913
1914
1917
1918
1919

1920

s.69
s.90
s.45
s.79
s.42
s.84
s.7
s.16

IM



2 61 195 t!	Period.
Z e i t s c h r i f t des histor.Vereins

H.60 1921 s.16
H.61 1922 s.16
H.62 1922 s.16
H.63 1924 s.16
H.64 1925 s.64 + Beih.:Tiefenau s.66

/zm.tyt./Zeitschrift des his­
historischen Vereins fuer den
Regierungsbezirk Westpreussen



261 1 95 g	Period.
Z e i t s c h r i f t des histor.Vereins

H.65

H.66
H.67
H.68
H.69

1928

1929
1932
1933
1933

s.66 +

s.58
s.22
s.15
s.28

Beih. :Tiefenau 2. s.45,
plany

in



261 195 It	Period.
Z e i t s c h r i f t des historischen

Vereins fuer den Regierungsbezirk West­
preussen
Marienwerder 1925 ­

zob.Zeitschrift
Zeitschrift des historischen Vereins fuer
den Regierungsbezirk Marienwerder
Marienwerder 1876 ­

IM



265207 n	Period.
Zeitschrift

Zeitschrift des Koeniglich Preussischen
Statistischen Bureaus. Red. von Ernst EngelBerlin 1861-1934	4°

/R. wyd. zob./:BUC Vol.3 s.622



265207Zeitschrift
Jg.
Jg.
Jg.

Jg
Jg,

Jg.4

Jg.8
Jg.9

des koeniglich
1860/61 /wyd./1861 No.1-12
1862	No.1-12
1863	No.1-12

No.1-12 +Beilage zum...No.1-12
No.1-12 +Beilage zum...No.1-12
No.1-12
No.1-12

1864
1865
1866
1867
1868
1869 Mo.1-12



265207 m	Period
Z e i t	s c h	r i f t des Koeniglich Preuss.

Jg.10	1870	H.1-4 Vierteljahrheft
Jg.11	1871	H.1-4
Jg.12	1872	H.1-4
Jg.13	1873	H.1-4
Jg.14	1874	H.1-4
Jg.15	1875	H.1-4
Jg.16	1876	H.1-4
Jg.17	1877	H.1-4
Jg.18	1878	H.1-4



265207 Period.

e i t
Jg.19
Jg.20
Jg.21
Jg.22
Jg.23
Jg.24
Jg.25
Jg.26
Jg.27

seh
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887

rif
H. 1-4
H. 1-4
H. 1-4
H.1-4
H.1-4
M. 1-4
H. 1-4
H.1-4
W.l-4

t des

Hrsg.

Koeniglich Preuss.

von E. Blenck



265207 it* 'flu**,

Z e i t s c h r i í t des Koeniglich Preuss.
Jg.28	1889	H.1-2
Jg.30	1890	H.1-4 +Inhaltsverzeichnis fuer

die 1861-1890 s.166
Jg.31	1891	H.1-4
Jg.32	1892	H.1-4
Jg.33	1893	H.1-4
Jg.34	1894	H.1-4
Jg.35	1895	H.1-4
Jg.36	1896	H.1-4

M(



265207
Z e i t s c h	r i í t des Koeniglich Preuss

Jg.37 1897	H.1-4
Jg.38 1898	H.1-4
Jg.39 1899	H.1-4
Jg.40 1900	H.1-4
3g.41 1901	H.1-4
Jg.42 1902	H.1-4
Jg.43 1903	H.1-4
Jg.44 1904	H.1-4



2652!07 H*
Z e i t s

Jg.35

Jg.46
Jg.47
Jg.48
Jg.49
Jg.50

c h
1905

1906
1907
1908
1909
1910

r i f t des Koeniglich Preuss
Abt.1-4 /zm. tyt./: Zeitsch­
Zeitschrift des Koeniglich Preus­sischen Statistischen Landes­
Landesamt.

1-4
1-4
1-4
1-4

Abt
Abt
Abt
Abt
Abt *



265207 HI Period.

Z e i t s c h	r i í t des Koeniglich Preuss.
Jg.51 1911 Abt.1-4
Jg.52 1912 Abt.1-4 Hrsg. von G. Evert
Jg.53 1913 Abt.1-4
Jg.54 1914 Abt.1-4 Hrsg von Saenger
Jg.55 1915 Abt.1-4
Jg.56 1916 Abt.1-4
Jg.57 1917 /wyd./1918 Abt.1-4
Jg.58 1918 /wyd./1919 Abt.1-4 /zm. tyt./

Zeitschrift des Preussischen



2652UT Q! Period.Zeitschrift
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

des	Koeniglich Preuss.
/ed./: Statistischen Landesamta
/wyd./1920	Abt.1-4
/wyd./1921	Abt.1-4
/wyd./1922	Abt.1-4
/wyd./1923	Abt.1-4
/wyd./1924
/wyd./1925
/wyd./1926
/wyd./1927

Abt
Abt.1-4
Abt.1-4
Abt.1-4
Abt.1-4

/



265207
Z e i t	s c h	r i f t des Koeniglich

Jg.67	1927	/wyd./1928 Abt.l-J^
Jg.68	1928	/wyd./1929 Abt.1-4
Jg.69	1930 Abt.1-4
Jg.70	1931 Abt.1-4
Jg.71	1933 Abt.1-4
Jg.72	1934 Abt.1-4

Period.

Preuss.



265207 M	Perfol
Z e i t s c h r i f t

Ergaenzungsheft
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

1864
1869
1871
1874
1887
1879
1880

s.48
s.44
s.64
s.54
s.328
s.224
s.174

des Koeniglich



265207	Period.
Z e i t s c h r i f t des Koeniglich...

Ergaenzungsheft
9.	1862	s.139
10.	1882	s.131
11.	1882	s.82
12.	1883	s.180
13.	1883	s.224
14.	1883	s.99
15.	1883	s.168



265207 8	Period
Z e i t s c h r i f t des Koeniglich...

Ergaenzungsheft
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

1884
1895
1897
1897
1901
1904
1905
1905

s.278
s.180
s.62
s.48
s.66
s.122
s.59
s.253 /tyt./Zeitschrift des/tvt



265207*8 Perio&

Z e i t s c h r i f t des Koenigllch...
Ergaenzungsheft
23.

24.
25.
26.
27.
28.

1905

1906
1906
1907
1908
1908

/c.d./Koeniglich Preussischen
Statistischen Lsndesamts.
s.62
s.96
s.78
s.84
s.193

29. 1909 s.106



Z e i t s c h r i f t
Ergaenzungeheft
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

1909
1910
1910
1910
1910
1911
1911
1911

s.279
s.67
s.208
s.54
s.67
6.40,155
s.132,44
s.67

Period.

des Koeniglich...



265207	Period.
des Koeniglich...Zel t 3 C h r i

Ergaenzun*sheft
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

1912
1912
1913
1914
1921
1916
1917

s.140
s.67
s.116
s.150
s.86
s.211
1.161

f t

,56

,59
,61



265207	Period.
Z e i t z c h r i f t des Koeniglich...

Brgaenzungsheft
45.	1918 s.139,107
46.	1919 s.120,107



265207 'H	Period.
Z e i t s c h r i f t des Koeniglich Preu­

saischen Statistischen Landesamts.
Berlin 1905­

Zeitschrift
Zeitschrift des Koeniglich Preussischen
Statistischen Bureaus. Red. von Ernst Engel
Berlin 1861-1934



32318eitschrift
Zeitschrift des Maehrischen Landesmuseums.
Hrsg.von der Maehrischen Museuwsgesellschaft
^Deutsche Section).Bruenn 1901-	8°



323183	Period.
h r i f t des Maerischen ...Z e i

/*,3d.l
md.2
^d.3
ißd.A
Bu.5

lßd.6
Bd. 7

lBd.8
Sd.9

t s c
1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907
1908
1909



32318B	Period.
Z 3 i t s c h r i f t des Maerischen ...

Bd.10	1910
Bd.ll	1911
8d.l2	1912
Bd.13	1913
Bd.14	1514



32318 a	Period.
Z e i t s c h r i f t des Maerischen ...

Bd.28-29 1931-32 /wyd./1933



38855 IV

Z é i t s c h r i f t des Nordboehmischen
Gewerbemuseums.
Reichenberg 1906

zob.
Mitt e ilungen

Mittheilungen des Nordboehmischen Gewerbe­
Museums.
Reichenberg 1894-.-.-1913



Etn ,,, GtMnet ŚI-Łłi.	Period.289OU
Z e i t s c h r 1 í t des Oberschlesischen

Berg- und Huettenmaennischen VereinsBeuthen ^
zob.Zeitschrift

Zeitschrift fuer Gewerbe,Handel und Volks­
wirthschaft... Organ des Oberschlesischen
berg- und huettenmaennischen Vereins
Beuthen

J"



Permet.261!54 "
Z e i t s c h r i f t des Oesterreichischen

Vereins fuer Bibliothekswesen.
Wien 1910­

zob.Mitteilungen
Mitteilungen des Oesterreichischen Vereins
fuer Bibliothekswesen.
Kien 1897­



265207 Kí
Z e i t s c h r i f t des Preussischen

Statistischen Landesamts.
Berlin 1918

zob.Zeitschrift
Zeitschrift des Koeniglich Preussischen
Statistischen Bureaus. Red. von Ernst Engel.
Berlin 1861-1934



3 89 1 5 iV	PeriodZeitschrift
Zeitschrift des Vereines deutscher Inge­
Ingenieure.Berlin 1857-	2

/R.wyd.zob./: B.U.C. vol.4 s.456



3891 5 *V	Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereines ...

Bd.10 1866 H.1-12 +Atlas zur Zeitschrift
des Vereines...tab.26

Bd.11 1867 H.1-13 +Atlas zur Zeitschrift
...tabl.22

Bd.12 1868 H.1-12 +Atlas zur Zeitschrift
...tabl.25

Bd.13 1869 H.1-12 +Atlas zur Zeitschrift...tabl.26
Bd.14 1870 H.1-12



3891 5 iV	**"***­
Z e i t s c h r i f t des Vereines ...

Bd.15 1871 H.1-12 ^Alphabetisches Inhalts­
verzeichniss des 11-15
Bd.1867-1871... s.20,Atlas zur ... tabl.27

Bd.16 1872 H.1-12 +Statut des Vereines
deutscher Ingenieure.

/wyd./i869 s.15, Statuten der
Genossenschaft Deutscher Civil­
Ingenieure zu Berlin, s.10,Atlas zur ...tabl.27



3891 5 IV
Z e i t a c h r i f t des Vereines ...

Bd.17 1873 H.1-i2,Atlsa zur Zeitschrift... tebl.35
Bd.18 1874 H.1-12,Atlss zur Zeitschrift... tabl.36
Bd.19 1875 H.1-i2,Atlas zur Zeitschrift... tabl.33
Bd.20 1876 H.1-12,Atlas zur Zeitschrift... tabl.33
Bd.21 1877 H.1-i2,Atlas zur Zeitschrift... tabl.31 ^



3 891 5 *V
Z e 1 t s c h r i f t des Vereines ...

Bd.22 1878 H.1-12, Atlas zur ...tabl.28
Bd.23 1879 H.1-12, Atlas zur ...tabl.23
Bd.24 1880 H.1-12, Atlas zur ...tabl.30
Bd.25 1881 H.1-12, Atlas zur... tabl.44
Bd.26 1882 H.1-12,
Bd.27 1883 H.1-12
Bd.28 1884 No.1-52/tygodnik/,+Inhaltver­

zeichnis... 1877 bis 1683
/wyd./i884 s.35



3891 5 IV
Z e i t s c h r i f t des Vereines...

3d.29 1885 No.1-52
Bd.30 1886 No.1-52
Bd.31 1887 No.1-53 +Tabl.41
Bd.32 1888 No.1-52 +Tabl.47
Bd.33 1889 No.1-52 +Tabl.47
Bd.34 1890 No.1-52, Inhalt der mechanisch

technischen Zeitschriften
No. 1-8 , +Tabl.47

Bd.35 1891 No.1-52, Inhalt der mechanisch­
+tAbl.39 ^ ...Nd.1 1890 No 9-12

]) Bd.2 1891 No 1-6



3891 5 !V
Z e i t s c h r i f t des Vereines

Bd.36 1892 No.1-53, Inhalt der mechanisch­
+TAbl.34 -** Bd.2 1891 No 7-12

Bd.3 1892 No 1-6
1893	No.1-52, Inhalt der mechanisch­
+Tabl.27	... Bd.3 1892 No 7-12

1894	No.1-52,	Inhalt der mechanisch­
+Tsbl.32	... Bd.4 1893 No 1-12

1895	No.1-52,	Inhalt der mechanisch­
... Bd.5 1894 No 1-12 ,4Inhaltverzeichnis...1884-1893 /wyd./

1895 s.119

Bd.37

Bd.38

Bd.39



'"**
389Zeit

Bd.4O

Bd.41
Bd.42
Bd.43
Bd.44

Bd.45

l
s

5

i

i
i
i
i

i

, iv
c h
896

897
898
899
900

901

rif
No.1

No.1
No.1
No.1

ÍHlbj
Hlbj
Hlbj
Hlbj

t
-52

-52
-53
-52
.1
.2
.1
.2

desł Vereines ...
, Inhalt der mechanisch­

No,
No,
No,
No

.. Bd.6 1895 No 1-12

.1-26

.27-52

.1-26

.27-52



38915 W	Period. !
Z e i t s c h r i f t des Vereines ...

Bd.46 1902 Hlbj.1 No 1-26 Beiblatt...
Zum Mitgliederverzeich­

Mitgliederverzeichnis Nr 1-5\^-^

Hlbj.2 No 27-52 Beiblatt...
Zum Mitgliederverzeich­
nis N* 14-24

Bd.47 1903 Hlbj.1 No 1-26 Beiblatt...
Zum Mitgliederverzeich­
Mitgliederverzeichnis Nr 1-13



/fr3 891 5 IV	P*"**­
e i t s c h r i f t des Vereines ...
Bd.47 1903 Hlbj.2 No 27-52 Beiblatt...

Zum Mitgliederverzeich­
Mitgliederverzeichnis Nr 14-25Bd.48 1pO4 Hlbj.1 No 1-27 BelblAtt...
Zum Mitgliederverzeich­
Mitgliederverzeichnis Nr 1-16

Hlbj.2 No 28-53 Beiblatt...
Zum Mitgliederverzeich­
Mitgliederverzeichnis Nr 17



3891 5 iV	P*"°<L
e i t s c h r i f t des Vereines ...
Bd.49 1905 Hlbj.1 No 1-25

Hlbj.2 No 26-52 +Inhaltver­
zeichnis ...1894-190
/wyd./i905 s.108

Bd.5O 1906 No 1-26
No 27-52

Bd.51 1907 No 1-26
No 27-52

Bd.52 19O8 No 1-26
No 27-5



389! 5 W
Z e i t s o h r i f t des Vereines...

Bd.53 1909 No 1-26
No 27-52

Bd.54 1910 No 1-24
No 25-52

Bd.55 1911 No 1-30
No 31-52 +Inhaltverzeichnis...

1904 bis 1910 /wyd./1911. s.159
Bd.56 1912 No 1-30

No 31-52



...
38915 IV	P"*"­
e i t s c h r 1 f t des Vereines
3d.57 1913 No 1-26

No 27-52
Bd.58 1914 No 1-26

No 27-52
Bd.59 1915 No 1-26

No 27-52
Bd.60 1916 No 1-52
Bd.61 1917 No 1-52
Bd.62 1918 No 1-52
Bd.63 1919 No 1-%$



38915 ťľ	P"i<*Ł
Z e i t s c h r i f t des Vereines ...

Bd.64 1920 No 1-52
Bd.65 1921 No 1-53 /tyt./: V.D.I. Zelt­

Zeltschrift des Vereines
deutscher Ingenieure.

Bd.66 1922 No 1-52
Bd.67 1923 No 1-33
Bd.68 1924 No 1-52
Bd.69 1925 No 1-26

No 27-52



3891 5 IV
e i t s c h r i f t des Vereines ...
Bd.70 1926 No 1-26

No 27-52
BR.71 1927 No 1-26

No 27-53
Bd.72 1928 No 1-26

No 27-52
Bd.73 1929 No 1-26

No 27-52



3891Zeit
Bd.74

Bd.75

Bd.76

Bd.77
Bd.78

5
s

1

1

1

1
1

iV

c h
930

931

932

933
934

r i
No
No
No
No
No
No
No
No
No

f t des Vereines
1-26
27-52
1-26
27-52
1-26
27-53
1-52
1-26
27-52



3891 5 iV
Z e i t s c h r i f t des Vereines

Bd.79 1935 No 1-26
No 27-52

Bd.80 1936 No 1-26
Bd.81 1937 No 1-^3

f o 7



Z e i t s c h r i f t	Period.
Zeitschrift des Vereins deutscher Zeichenleh­
Zeichenlehrer.Eigentum des Vereines.Unter der verantworijlicbeníLľeitaap von H.Grau und Georg Friese.Stade 1B7&-*,.	8°

/zob./:Kirchner:Bibliographie...Bd.3 poz.15844

#



266161 "Zeitschrift
Zeichenlehrer
Jg.17 1890 No.1-33
Jg.18
Jg. 19
Jg.20
Jg. 21
Jg.22
Jg. 23

1891
1892
1893
1894
1895
1896

No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33

ŕeriod.
des Vereins deutscher

/red./:Georg Friese

/red./:...und Fr.Kleist
/red./:Fr.Kleist

Jg.24 1897 No. 1-33,



266
Zeit

16111
sehr

Zeichenlehrer
Jg.25
Jg.26
Jg.27
3q.2S
Jg.29
Jg.30
Jg.31
Jg.32

1898
1899
1900
1901
1902
1903
1904
1905

i f t
No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33
No.1-33

ŕeriod.
des Vereins deutscher

/red./:H.Grothmann



266161 U
Z e i t s c h r i f t des Vereins deutscher

Zeichenlehrer
Jg.33 1906 No.1-33
Jg.34 1907 H.1-24 /zm.tyt.i podtyt./:

Schauen und Schafften.Zeit­
Schafften.Zeitschrift des Vereines
deutscher Zeichnenlehrer.
Organ des Vereines deutsch­
deutscher gepruefter Zeichenleh­
Zeichenlehrerinnen.



266161
ŕertod.Z e i t s c h r i f t des Vereins deutscher

Zeichenlehrer

Jg.37	1910	H.1-24
Jg.38	1911	H.1-24
Jg.39	1912	H.1-24
Jg.40	1913	H.1-24
Jg.41	1914	H.1-24
Jg.42	1915	H.1-24



366181 ,
Z e i t s c h r i f t des Vereins deutscher

Zeichenlehrer
Jg.43 1916 H.1-24
Jg.44 1917 H.1-24
Jg.45 1918 H.1-24 /zm.podtyt./:Zeitschrift

des Deutschenvereins fuer
Zeichenunterricht und Ver­
Verwandte Bildungsfaecher.
Blaetter des Vereins
Deutscher gepruefter

Zeichenlehrerinnen



291 37Zeitschrift
!.-? ai.

Zeitschrift des Vereines fuer die Geschichte
Maehrens und Schlesiens.Red.Karl Schober
Bruenn 1897- /druk/:Rudolf M.Rohrer

4°



29137 Ní
Z e i t s

.1
c h r i í t des Vereines

Jhrg
Jhrg.2
Jhrg.3
Jhrg.4

Jhrg.5
Jhrg.6
Jhrg.7

1897
1898
1899
1900

1901
1602
1903

H. 1-4
H. 1-4
H. 1-4
H. 1-4

H. 1-4
H. 1-4
H. 1-4

/tyt./Zeitschrift des
deutschen Vereines fuerdie Geschichte ...



2 9137 HI 3*Maot Ś! rui
Z e i t s c h r	i f t des Vereines

Jhrg.8 1904	H.1-4
Jhrg.9 1905	H.1-4
Jhrg.10 1906	H.1-4
Jhrg.11 1907	H.1-4
Jhrg.12 1908	H.1-4
Jhrg.13 1909	H.1-4
Jhrg.14 1910	R.1-4
Jhrg.15 1911	Ľ.1-4
Jhrg.16 1912	h.1-4
Jhrg.17 1913	H.1-4



29 1 37 yy
Z e i t s c h r i f t des Vereines

Rhrg.18
Jhrg.19
Jhrg.20
Jhrg.21
Jhrg.22
Jhrg.23
Jhrg.24
Jhrg.25

/Jhrg.26

1914
1915
1916
1917
1918
1919
1922
1923
1924

/form./:8*



29137 Hi e.MB<n a --ni. Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereines

Jhrg.27	1925	H.1-4
Jhrg.28	1926	E.1-4

jjhrg.29	1927	R.1-4
Jhrg.30	1928	Ľ.1-4
Jhrg.3i	1929	Ľ.1-4
Jhrg.32	1930	E.1-4
Jhrg.33	1931	Ľ.1-4
Jhrg.34	1932	B.1-4

(Jhrg.35	1933	Ľ.1-4

j



29137
Z e i t s c h r i f t

Jhrg.36
Jhrg.37
Jhrg.38
Jhrg.39
Jhrg.40
Jhrg.41
Jhrg.42
Jhrg.43

1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941

ú. 1-4
H. 1-4
H. 1-4
H. 1-4
L.1-4
H. 1-4
Ľ. 1-4
Ľ

Period.
des Vereines

i-4 /Jhrg.36-40,42^43 współ­
opr/ ­

7



29137 IM c.MM*a*.Ł Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereines

Jhrg.44 1942 H.1-4 /zm.tyt./Zeitschrift
fuer Geschichte und Landeskun­
Landeskunde Maehrens.

Jhrg.45 1943 H.1-a
Jhrg.46 1944 H.1-.&

^
^



261873 3
Zeitschrift

Zeitschrift des Vereins fuer Geschichte
und Alterthum Schlesiens.Namens des Vereins
hrsg.Richard Roepell.Breslau 1855-	8*



261873	fer
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

Bd.1
Bd.2
Bd.3
Bd.4
Bd.5
Bd.6
Bd,7
Bd.8
Bd.9

1855-1856
1858-1859
1860-1861
1862
1863
1864-1865
1866
1867-1868
1868-1869

H.1
H.1
H.1
H.1
H.1
H.1
H.1
H.1
H.1

-2
-2
-2
-2
-2
-2
-2
-2
-2



2618733
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

Bd.1O 1870-1871 H.1-2
Bd3i1 1871-1872 H.1-2
Bd.12 1874-1875 H.1-2
Bd.13 1876-1677 H.1-2 +Neugebauer Julius:

Der Zwinger und die
kaufmaennische Zwin­
gerschuetzen-Brue­
derschaft...s.94



2618733
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer.

Bd.14
Bd.15
Bd.16
Bd.17
Bd.18
Bd.19
Bd.20
Bd.21
Bd.22

1878-1879 H.1-2
1880-1
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888

881 H.1-2
s.304
s.391
s.335
s.442
s.372
s.463

s.363



2618*31
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

Bd.23 1889 s.357
Bd.24 1890 s.376
Bd.25 1891 s.386 +Register zu Band 1-25
Bd.26 1892 s.439 +Pueckler-Burghauss Carl

von:Beitraege zur Ge&
schichte der Gueter Ober­
Meistritz und Zubehoer,
Kreis Schweidnitz. s.36



261873 H
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

Bd.27 1893 s.447
Bd.28 1894 s.471
Bd.29 1895 s.383
Bd.3O 1896 s.342 +Krebs Julius:Franzoesi­

sche Staatsgefangene in
schlesischen Festungen
s.47

+Autorenregister zu Band
1-30 s.98



261873
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

Bd.31
Bd.32
Bd.33
Bd.34
Bd.35
Bd.36

Bd.37
Bd.38

1897	s.394
1898	s.398
1899	s.445
1900	s.428
1901	s.416 +Register zu Band 26-35
1901-1902 H.1-2 /H.1 zaw./:Breslauer

Studien.
1903
1904

s.371
s.385



261873^
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

Bd.39
Bd.4O

Bd.41
Bd.42
Bd.43
Bd.44
Bd.45

1905
1906

1907
1908
1908
1910
1911

s.364
s.344

s. 463
s.360
s.436
s.293
s.434,

/zm.tyt./:Zeitschrifź des
Vereins fuer Geschichte
Schlesiens.

tabl.



261873
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...
Bd.46
Bd.47
Bd.48
Bd.49
Bd.5O
Bd.51
Bd.52
Bd.53
Bd.54

1912
1913
1914
1915
1916
1917
19I8
1919
1920

s.285
s.419
s.453
s.398
s.361
s.437
s.231
s.146
s.182

+Register zu Band 36-47

,tabl.
,tabl.
+Festgabe...s.142



261673 u
e i t
Bd.55
Bd.56
Bd.57
Bd.5%
Bd.59
Bd.60
Bd.61
Bd.62
Bd.63

sehr
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1827
1928
1929

i f t des Vereins
s.136
s.96
s.136
s.52
s.228
s.248
s.366,tabl.
s.397,tabl.
s.431



261873 D
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...
Bd.64	1930	s.351
Bd.65	1931	s.599,tabl.+Register zu Band

48-65
Bd.66	1932	s.360,tabl.
Bd.67	1933	s.310,mapa
Bd.68	1934	s.270
Bd.69	1935	s.427
Bd.70	1936	s.550,tabl.
Bd.71	1957	s.655



261873 ü
Z e i t	s c h	r i f t des Vereins fuer.
Bd.72	1938	s.644
Bd.73	1939	s.583,tabl.
Bd.74	1940	s.349
Bd.75	1941	s.372,tabl.
Bd.76	1942	s.211
Bd.77	1943	s.153



261873
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer
Geschichte Schlesiens.
Breslau 1906­

zob.Zeitschrift
Zeitschrift des Vereins fuer Geschichte und
Alterthum Schlesiens.
Breslau 1855­



Zeitschrift
.Zeitschrift des Vereins fuer Geschichte
und Alterthum Schlesiens...Hrsg.von RichardRoepell.	­
Breslau 1856- Jbaef Max u.Komp. 8



260 Gabinet
- Łuiyckł Period.

Z e i t s c h r i f t
Bd.l.	1856 /H.l-2/
Bd.2.	1859 H.l-2
Bd.3*	1860/61 H.l-2
Bd.4.	1862 H+l-2
Bd.5.	1863 H.l-2
Bd.6.	1864/65 H.L-2 /Hrsg.v.Colmar Gruenha­

gen./
Bd.7. 1866 H.l-2
Bd.8. 1867/68 H.1-i



26013% Oabłnet
- tuiycMZ e i t s c h r i f

Period.

Bd.*. 1868/69 H.l-2
Bd.lO. 1870/71 H.l-2
Bd.ll* 1871/72 H.l-2Bd.12. 1874 H-l-S
Bd.13. 1876/77 H.l-2 + NeugebauET Julius:

Der Zwinger und die
KaufmaenniśchE Zwiń
gerechuetzen Bruder
schaft...Beilage zu
Bd.13.



26013

e i t s
BdíM.
Bd.l5.
Bd.16.
Bd*17,
Bd.18.
Bd.19.
Bd.20.
Bd.21.
Bd.22.

i...chrl
1878/79
1880/81
1882
1883
1384
1885
1386
1887
1388

f
H.
H.

<łabłnet
ko -ŁuiycMt
1-2
1-2



26013 3! rn*^" 1
Z e i t s c h r i f t
>Bd.23. 1389
(Bd.24. 1890'Bd.25. 1B91
fBd.26. 1892 + Bueckler Burghaus Carl:Beitrae­

ge zur Geschichte der Gueter
Ober—Weiatritz und Zübehoer,7
Kreis Schweidnitz...Beilage zu
Bd.26.Bd.27. 1893	^



26 U13 9%

Z e i ta c h r i f t

t

Bd.28.
Bd+29.
Bd.30.
Bd.31.

Bd.32.
Bd.33.

1894
1895
1896
1897

1898
1899

+ Krebs Juliua:Franzoesische
Staategefangene in schleaischei
Festungen vom..+I89S.Druck von
R.Nischkowsky
/Nakł.F.Wohlfarth./



260 i3^
Zeitschrift
pBd.34. 1930
íBd.35. 1901 + Register zu Bd.26-35. 1304/druk

dwuszpaltowy./
Bd.36. 1901 H.l.:Bŕeslauer Studien.Pestechrif

des Vereins...zum..*Amtajubi
laeum...Hermann Markgraf*

1902 H.2.
Bd.37. 1903

[Bd.38. 1904



26013 V ) *„?;%„., ) Period.Zeitschrift
{Bdi39. 1905

Bd.40. 1906 /Red.Hermann Markgraf .Hrsg.v.a
Aüiw Krebs./

Bd.41. 19C7 /Hrsg .v .Konrad Vutke ./
Bd.42. 1906
Bd.43. 1909 /nakł./ Ferdinand Hirt

$ Bd.44. 1910i Bd.45. 1911
Bd.46. 1912
Bd.47. 1913



2601H?!
el t
Bd.48.
Bd.49.
Bd.60^
Bd.51.
Bd.52.
Bd^63.
Bd.64.
Bd.85.
Bd.56.
Bd.57.

s c h
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923

r i f t Period.



2HU13-1 ;1
- !{

Z e i t # c h r i ft
Bd.58. 1924
Bd.69. 1935 /Hrsg.v.Konrad Wuthe u.Hans

Bellte./
Bd.60. 1386 /Hrsg.v.Konrad Wutke u.Erich

Ramdt.-b.n.druk:R.Nlachkow8ky./
Bd.61. 1927 /Nakł.Trewendt e.Granier./
Bd.62. 1928
Bd.63. 1929 /In Verbindung mit Konrad Wutké

Derach u.Erich



260 13
Z e i t a c h r i f t
^Bd.64. 1990
Bd.65. 1931 /Hŕsg.v.Wilhelm Derach./
Bd.66. 1932

;Bd.67. 1933
Bd.68. 1934
Bdi69. 193S /Hrsg.v.Erich Randt./
Bd.70. 1936
Bd.71. 1937
Bd.72. 1938
Bd.73. 1939



260 Í3 m Period.
Z e i t s c h r i f t

Bd.74. 1940 /Hŕsg.v.Emst MAEtachke./
Bd.75.
Bd.76.
Bd.77.

1341
1942
1943 /Hrag.v.Emst MaetschkeEistert.



26013
Zeitschrift

/Bd.78./ Autorenregister zu Bd. 1-30. 1397/Bd.79./ Register zu Bd. 1-6.	18*1
Register zu Bd.6-10	1871
Register zu Bd.11-15.	1882

; Register zu Bd.16-25.	1894
Register zu Bd.26-35.	1904

/Bd.80./ Register zu Bd.36-47.	1914
/Bd.81./ Register zu Bd.48-65.	1936



2ťtU 2 .minu Period.
Zeitschrift

Zeitschrift des Vereine fuer Geschlchta
undAlterthumrachlesiema...hr8g.van Ri*ehard Roepell. ^ j
Breslau 1B53- Josef Max u.Komp. 8



2601
Z e 1 t

Bd.lt
Bd.2.
Bd.3.
Bd.4.
Bd*5í
Bd.6.

­

Bd.7.
Bd.8.

L2ł
8 c h r j

1355/56
1858/69
I86Q/61
1862
1863
1864/65

3366
1867/68

j Cdhhtt
L W
H.l-2
H.l-2
H.l-2
H.l-2
H.l-2 + Register zu Bd.1-5.
H.l-2 Hreg.v.Colmar Gruenha

gen.
H.l-2
H.l-2



2H013 a [ ^^^rn Period' ""-1-ŁMiycM	**'
Z e i t s c h r i f t

Bd.9. 1868/69 H.1-2
Bd.10. 1870/71 H.1-2 + Register zu Bd.6-10
Bd.llš 1871/72 H.1-2
Bd.12. 1874/75 H.1-2
Bd.13. 1876 H.l + Beilage:Der Zwinger

und dle KAufmaennischc
ZwingerachuetzenBrudeischart...v.Julius Nue­
gebauer.1877 H.2.,



2601
Z e i ta c h r i FT*

Bd.14* 1878/79. H*l-2
Bd.15. 1880/81. H.l-2 + Register zu Bd.1-15
Bd.16. 1882
Bd.17. 1883
Bd.Hi 1884
Bd.19. 1*85
Bd.20. 1886Bd.21. 1887	_
Bd.22. 1888
Bd.23. 1889



26012 M
e i t a c h
Bd*24< 1890
Bd.25. 1891
Bd.26. 1892

Bd.27t 1893
Bd.*S. 1894
Bd.29. 1895

Period.rift
+ Register zu Bd.M-28. 1894
+ Beilsge:Beitraege zur Geschieht

der Gueter Ober-Weietritz u.Bu­
behoer,Kreis Schweidnitz...von
Carl Pueckler-Burghaua.



26012 M Qahintt
ko - ŁuiycM Period.

Z e i t s c
Bd.3O.
Bd. 31i
Bd*32.

h r i f t
+ Autorenregaster zu Bd.1-30.1397

Bd.34.
Bd.36.
Bd.36.

1S961897	,	,
1898	/Nakład:E.WoELfarth./
1899
1900
1901	+ Register zu Bd.26-35. 1904
19C& H.l. Breslauer Studien.FestschriR

des Vereins...zum fuenfund
zwaHzigjaehrlgen Amtejübilae

g*^am.. .Hermann Markgraf1902	H.2. m ň ; ,\M



QaMnet Period.
Z ei tjs c h r i f t

Bdi37.
Bd.38.
Bd.39.
Bd.40.

Bd.41i
Bd.42$

1903
1904
1905
1906

1907
1908

...nach der Redaktion v.+Herman
Markgraf A906)hrag.v.Julius
Krebs.
hrsg.v.Konrad WaEtke.

Bd.42$ 1908
Bd*43. 1909 /Nakład:FerdinaQd Hirt./
Bd44 1910Bd.44. 1910



26U i

e i t
Bd.45*
Bd.46.
Bd.47.
Bd.48.
Bd.49.
Bd.SO.
Bd.51.
Bd.52.
Bd.53*
Bd.54.

*^ %" ., . Qabinci
ŚUpko - Łuiycłłł

s c h r i f t
1911
1912
1913 + Register zu Bč
1914
1915
1916
1917
19M
1919
1920

Period.

({L M



260 i Qabinet Period.
Z ei t a c h r i f t

Bd*55*
Bd.56.
Bd.57.
Bd.58.
Bd.59.

Bd.60.

Bd.61.

1921
1922
1923
1924
192S

1926

1927

hrsg.ViKonTAd Wuttke u.HansBelles.
/b.n.druk. :(R.Nlschkowsky)hrag.
v.Konrad Wuttke u.Erich Rand*./
hrsg.v.Konrad Tuttke u.Erich/Na.kł./:Trewendt u.

Grahi er



26013%
Z E i t a c h r 1 f t

Bd.62. 192S
Bd.63. 1929 In Verbindung mit Konrad Wuttke

hr8g.v.Tilhelm Derach u.Erich
Randt.

Bd.64. 1930
Bd.65. 1931 hrag.v.Wilhelm Derach.

+ Regi8ter zu Bd.^T-65. 1936

Bd.67. 1933
Bd.68. 1934



26012,% F Cbtn.t
-ŁuźycMZ e i t s c h r i f t

Bd.69. 1935 hrsg.v.Erich Randt
Bd.70. 1936
Bd.71. 1937
Bd.72. 1938
Bd.73. 1939
Bd.74. 1940 hrsg.v.Emst Maetschks.
Bd.75. 1941
Bd.76. 1942
Bd.77. 1943 hrsg v.Ernst Maetachke u.Karl

V,



32766 H 0<MK.E3k.pMwZeitschrift
Zeitschrift des Vereins fuer Geschichte und
Alterthum Schlesiens.Namens des Vereins hrsg.
von Richard Roepell.Breslau 1855-	8°



32766^ oddz. RttopMw Period.
a i t s c h r i f t des Vereins fuer...
3d.l 1855-56 H.1-2
3d.2 1859 H.1-2
8d.3 1861 H.1-2
Hd.4 1862 H.1-2
8d.5 1863 H.l-2+Register zu 3and 1-5 /wyd./1864 s.82
8d.ó 1864/65 H.1-2 /zm.wyd./Colnar Gruenhaget
3d.8 1867/68 H.1-2
8d.lO f%JJ<bj Register zu Band 6-10 /wyd./^ 1871s.127t) W&&" 3^/. AA



32766 a OJdz. Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer.

8d,
Bd,
Bd,
3d,
3d.
Bd.
Bd.
8d.

11
12
13
14
15
16
17
18

3d.19

1871-72
1874-75
1876-77
1878-79
1880
1882
1883
1884
1885

H.
H.
H.
H.

1-2
1-2
1-2
1-2

H.l-2+Register zu Band 11-15



3J*766!! Oddz. Rękopisćw Period.

Z e i t	s c h r i ř t des Vereins fuer...
3d.20	1886
Sd.21	1887
8d.22	1888
Rd.23	1889
Bd.24	1890
8d.25	1891+ Register zu Sand 16-25
Bd.26	1892
8d.27	1893
Bd.28	1894



327663 Period.

Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...
8d.29	1895
3d.30	1396+Autorenregister zu Hand 1-30
Bd.31	1897
Bd.32	1898
3d.33	1399
3d.34	1900
3d.35	1901+Register zu Band 26-35
3d.36	1901-2 H.l-2 /H.l zaw./:Sreslauer

Studien

"



32766 Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

3d.37
Bd.38
3d.39
3d.40

Bd.41
Bd.42
Bd.43

1903
1904
1905
1906

1907
1908
1909

/zm.tyt./:Zeitschrift des Vereins
Fuer Geschichte Schlesiens
/zm.wyd./:Julius Krebs
/zm.wyd./:Konrad Wutke

"



3 2 7 6 6 Ě OMz. Es^pMw Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

3d.44	1910
Bd.45	1911
3d.46	1912
3d.47	1913+Register zu Band 36-47
Bd.48	1914
Bd.49	1915
Bd.50	1916
8d.51	1917
3d.52	1918
3d.53	1919 H.l-2



327
e i t
Bd.54
8d.55
Bd.56
Bd.57
Bd.50
Bd.59
3d.60
3d.61
8d.62

seh
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928

rif

/wyd
/wyd

.

Oddz. RęŁ.ptsĆw ' *" '"-*

t des Vereins fuer...

./Konrad Wutke i Hans Bailee./. ..iErich Randt



32756H o<Mi- Rękopisów ?erioí
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer...

/wyd./Wilhelm Dersch i ...3d. 63
Sd.64
3d.65
3d.66
Bd.67
Sd.63
3d.69
Bd.73
3d. 71

1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937

/wyd./Wilhelm Dersch

/wyd./Erich Randt

66/ŕ"



32786^
Z e i t	s c h r i f t des Vereins fuer

6d.72	1938
8d.73	1939 /wyd./Ernst Maetschke
3d.75	1940
8d.75	1941
Qd.76	1942 s.211
Bd.77	1943



262477
Zeitschrift

Zeitschrift des Vereines	fuer hamburgischeGeschichte.	.Hamburg 1841-	8



2624?7 H
e i t
Bd.1
Bd.2
Bd.3
Bd.4
Bd.5
Bd.6
Bd.7
Bd.8

sehr
1841
1847
1851
1858
1866
1875
1883
1889

i f t des
s.6i6,tabl
s.664
s.635,tabl
NF Bd.1
NF Bd.2
NF Bd.3
NF Bd.4
NF Bd.5

Vereines

S.644
S.632
s.612
s.646
S.666

,tabl
,mapa
,tabl
,tabl
,tabl

Period.

hamburgische

.,mapa

..Verzeich­
nis der in Bd.1-8



262477 LE
Z e i t s c h r i f t des Vereines hamburgisch'

Bd.9	1894 s.638
Bd.10	1899 s.562,mapy
Bd.11	1901/1903 /wyd./19O3 H.1-3
Bd.12	1904/1909 /wyd./1908 H.1-3
Bd.13	1908 H.1-2
Bd.14	1909 H.1-2
Bd.15	1910 H.1-2,Register zu Bd.13-15
Bd.16	1911 H.1-2
Bd.17	1912 H.1-2



262477 H	Period. ^
e i t s c h r i f t des Vereines hamburgische
Bd.18
Bd.19

Bd.20
(Bd.21
(Bd.22
fBd.23
í Bd.24
Bd.25

1914
1914/17

1915
1916
1918
1919
1921
1924

H.1-2
/wyd

S.158
S.232,
S.255,
s.181,
s.242
S.3O5

./1917 H.1-2,Register
Bd.16-19

tabl.
tabl.
tabl.



262477 H	Period. ^
e i t s c h r i f t des Vereines hamburgische
Bd.26
Bd.27
Bd.28
Bd.29
Bd.30
Bd.31

Bd.32
Bd.33

1925
1926
1927
1928
1929
1930

1931
1933

s.237
s.235
s.270
s.292
S.295
s.318,tabl.,Register zu
Bd.20-31 /wyd./1931 s.117
s.267
s.310



262477 PS
e i t s c h r i f t

Period. *
des Vereines hamburgische

Bd.34
Bd.35
Bd.36
Bd.37
Bd.38

1934
1936
1937
1938
1939

Bd.39 1940

s.264
s.199,tabl.
s.207
s.199,tabl.
s.373 +Register zu Bd.32-39

s.78
s.307



07 99íZeitschrift
Zeitschrift des Vereins fuer hessische
Geschichte und Landeskunde. oKassel 1837-	16



307
Z e i

Bd.1
Bd.2
Bd.3
Bd.4
Bd.5
Bd.6
Bd.7
Bd.8
Bd.9
Bd.10

9
t

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

9L
s c
837
84C
843
847
850
854
858
860
862
865

h r i f t
H.1-4,Beil
s.397,mapa
s.396,tabl
s.LIV,385,
s.384
s.372
s.384,pian
s.408,tabl
s.380,mapa
H.1-4

Penou
des Vereins fuer hessi
.zum H.2 sene
,plan
tabl.

ŕ?9­



30799 Ł	Period. '
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer hessi­

/Bd.11/ 1867 N.F.Bd.1 s.382,Inhalt-VeFz§i
chnisse zu den ersten zehn
Baenden der Zeitschrift...
S.28

/Bd.12/ 1868 N.F.Bd.2 s.396,mapa
/Bd.13/ 1871 N.F.Bd.3 s.374,tabl.
/Bd.14/ 1873 N.F.Bd.4 s.379,plan
/Bd.15/ 1874 N.F.Bd.5 s.375,tabl.
/Bd.16/ 1875 N.F.Bd.6 H.1-3



30799t	^'°'*- '
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer hessi­

/Bd.17/ 1877 N.F.Bd.7
Urkundliche Geschichte des
Klosters Schluechtern.s.290

/Bd.18/ 1880 N.F.Bd.8 s.369,mapy
/Bd.19/ 1882 N.F.Bd.9 s.396,mapa,tabl.
/Bd.20/ 1883 N.F.Bd.10 s.380,mapa
Bd.21 1885 N.F.Bd.11 s.311
Bd.22 1886 N.F.Bd.12 s.463
Bd.23 1888 N.F.Bd.13 s.397
Bd.24 1889 N.F.Rd.14 s.3O4+Systemati­

^^ sches Inhaltsverzech­



30799
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer hessi­

Bd.24

Bd.25
Bd.26
Bd.27
Bd.28
Bd.29
Bd.3O
Bd.31

1889

1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896

/c.d./:nis
ersten 24
/wyd./1890

N.F.Bd.15
N.F.Bd.16
N.F.Bd.17
N.F.Bd.18
N.F.Bd.19
N.F.Bd.20
N.F.Bd.21

zu den vom VereîR.?.
Baenden der Zeitsch.

s.54
s.291,mapy
s.352
s.46O,tabl.
s.556
s.339
s.47O,tabl.
s.196Bd.2



30799
Z e i t s c h r	i f t des	Vereins fuer hessi­

Bd.32 1897	N.F.Bd.22	s.443,tabl.,maßß^
Bd.33 1898	N.F.Bd.23	s.466,tabl.,mapy
Bd.34 1901	N.F.Bd.24	s.44O,tabl.,mapa
Bd.35 1901	N.F.Bd.25	s.320,plan
Bd.36 1903	N.F.Bd.26	s.3O4,tabl.
Bd.37 1903	N.F.Bd.27	s.284,tabl.
Bd.38 1904	N.F.Bd.28	s.358,facs.
Bd.39 1905	N.F.Bd.29	s.295
Bd.40 1907	N.F.Bd.30	s.4O2,tabl.
Bd.41 1908	N.F.Bd^31	s.359,tabl.

30^39



30799*
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer hessl­

Bd.42 1908 N.F.Bd.32 s.188,tabl.,map§^^
Bd.44 1910 N.F.Bd.34 s.371
Bd.45 1911 N.F.Bd.35 s.395,mapy+Systemat,.	Inhaltsverz.Zeitschrift...

W	Bd.1-45./wyd./1912 s.92
N.F.Bd.36 s.267,tabl.,mapa
N.F.Bd.37 s.438,tabl.
N.F.Bd.38 s.362,mapa

Bd.
Bd.
Bd.

46
47
48

1912
1914
1915



30799 f
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer hessi­

<Bd.49	1916	N.F.Bd.39	s
ÍBd.5O	1917	N.F.Bd.4O	s.268,tabl.,pian
Bd.51	1917	N.F.Bd.41	s.196
Bd.52	1919	N.F.Bd.42	s.241,tabl.

jBd.53	1921	N.F.Bd.43	s.185
Bd.54	1924	N.F.Bd.44	s.448

,Bd.55	1926	N.F.Bd.45	s.431
Bd.56	1927	N.F.Bd.46	s.575,tabl.
Bd.57	1929	N.F.Bd.47	s.333



30799,
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer hessi­

Bd.58 1932 N.F.Bd.48 s.315
Bd.59/60 1934 N.F.Bd.49/50 s.359/Bd*59/6C

zawiera/:SystematischeíHiiat^
Inhalts-Verzeichn.fuer
Bd.46-59/60 1912-1934.

Bd.61 1936 N.F.Bd.51 s.316,mapy
"Bd.62 1940 N.F.Bd.52 s.494,tabl.



26239í) ,^
Zeitschrift

Zeitschrift des Vereins fuer luebeckische
Geschichte und Alterthumskunde.Luebeck 1855-	8"

/zob./: Catalogue Collectif... T.4 s.1005



26 2 39 5 ii Period
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer Lue

beckische Geschichte ...
Bd.l
8d.2
Bd.3
8d.4
Bd.5
Bd.6
Bd.7

1

1

1

1

1
1
1

860
867
876
884
888
892
898

s.416,tabl
s.565,tabl
H.1-3
H.1-3
s.464,tabl
s.590
s.513,tabl



262395 N	Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer

luebeckische Geschichte...
Bd.8 1900 H.2
Bd.9 1907 H.1 +Inh*ltverz*ichnis zu Bd.1-9

/wyd./1910 s.56
+B*ilage zu H.2: Collijn
Isak: Luebecker Fraehdrucke
in der Stadtbibliothek zu
Luebeck. Tafeln. knlb.14



262395
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer

luebeckische Geschichte und Ałterthumskunde
Bd.10 1908 H.1 + Beilage zu Bd.10 Inhalt:

19 Tafeln und 21 map.
H.1-2
H.1
H.1
H.1-2
H.1
H.1-2



262395 R
Z e i t s c h r i f t des Vereins fuer

luebeckische Geschichte...
Bd.17	1915 H.1-2
Bd.18	1916 H.1-2
Bd.19	1918 H.1-2
Bd.20	1920 H.1-2
Bd.21	1921/23 H.1-2
Bd.22	1923/25 H.1-2
Bd.23	1926 s.289,tabl.map.
Bd.24	1927/28 H.1-2



262395 T	Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins futr

luebeckische Geschichte...
Bd.25	1929 H.1-2
Bd.26	1930/32 H.1-2
Bd.27	1933/34 H.1-2
Bd.28	1935/36 H.1-2
Bd.29	1937/38 H.1-2
Bd.30	1939/40 H.1-2



261264 B	Period.Zeitschrift
Zeitschrift des Vereins fuer thueringische
Geschichte und Alterthumskunde.Jena 1852-1943	8°

/R.wyd.zob.BUC vol.4 s.46i/

ZD



2 61 36*	^
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
_Bd.1 1854	s.450,tabl.
LBd.2 1857	s.394ÍBd.3 1859	s.374
jBd.4 1861	s.509,tabl.
(Bd.5 1863	á.424tßd.6 1865	s.397
jBd.7 1870	s.495,tabl.
U3d.8 1871	s.3^6,tabl.



.-- , iî	Period.^
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Bd.9
Bd.10
Bd.11
Bd.12
Bd.13
Bd.14
Bd.15
Bd.16

1879
1882
1883
1885
1887
1888
1891
1893

N.F.Bd.1
N.F.Bd.2
N.F.Bd.3
N.F.Bd.4
N.F.Bd.5
N.F.Bd.6
N.F.Bd.7
N.F.Bd.8

s.494
s.500
s.509
s.608
s.395
s.557,
s.611,
s.509,

tabl.
tabl.
tabl.

ZD



261264 H	Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Bd.17 1895	N.F.Bd.9 s.777
Bd.18 1897	N.F.Bd.10 s.629,mapa
Bd.19 1899	N.F.Bd.11 s.546,tabl.,mapa
Bd.20 1902	N.F.Bd.12 s.708,tabl.
Bd.21 1903	N.F.Bd.13 s.408,LXXXVI
Bd.22 1904	N.F.Bd.14 s.362,XI
Bd.23 1905	N.F.Bd.15 s.448,tabl.
Bd.24 1906	N.F.Bd.16 s.446

ZD



61264 "
Z e i t s c h r i f t d s Vereins f.thuerin­

gische
Bd.25	1907 N.F.Bd.17 s.5i6,tabl.
Bd.26	1908 N.F.Bd.18 s.446
Bd.27	1909 N.F.Bd.19 s.542
Bd.28	1911 N.F.Bd.20 s.499
Bd.29	1913 N.F.Bd.21 s.577,tabl.
Bd.30	1915 N.F.Bd.22 s.349
Bd.31	1916/18 N.F.Bd.23 s.548,tabl.
Bd.32	1920 N.F.Bd.24 s.497
'Bd.33	1922-24 N.F.3d.25 s.2i6



26t 26* H	Period.
Z e i t s -c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Bd.34 1926 N.F.26 s.418
Bd.35 1927 N.F.27 s.460
Bd.36 1929 N.f.28 s.685
Bd.37 1931 N.F.29 s.632
Bd.38 1933 N.F.30 s.722,tabl.
Bd.39 1935 N.F.31 s.461,mapa
Bd.40 1937 N.F.32 s.ĎOc+Inhaltsverzeichnis

zu Band 1-40^1852-1937^
s.82

^wyd



261264 H	Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Bd.41 1939 N.F.Bd.33	s.640,tabl.,mapa
Bd.42 1940 N.F.Bd.34	s;507,tabl.,mapa
Bd.43 1941 N.F.Bd.35	s.358,tabl.,mapa
Bd.44 1942 N.F.Bd.36	s.370
Bd.45 1943 N.F.Bd.37	s.450



261 264 H	P'"°<*­
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Folpe.SupplementheftH.1 Liebeskind P:Die Glocken des Neustaedter

Kreises.Ein Beitrag zur Glockenkunde.
/wyd./i9O5 s.140

H.2 Ortloff Hermann:Die Verfassungsentwicke­
Verfassungsentwickelung im Grossherzogtum Sachsen-Weimar­
Eisenach.Nebst fuenf geschichtlichen
Anlagen./wyd./i907 s.140

ZD



112 61 264 M	Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Fol^e.Supplementheft
H.3 DoebberAdolphíDas Schloss in Weimar.

Seine Geschichte vom Brande 1774 bis
zur Wiederherstellung 18O4./wyd./1911
s.XIV,154,tabl.

H.4 Wandsieb Alfred:Die deutsche Kolonisa­
Kolonisation des 0rlagaues*7.bis 13 Jahrhunderte
/wyd./i911 s.72

ZD



2 61 264 H	Period.
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Folge.Supplementheft
H.5 Koch Ernst:Des Lehenbuch des Abtes Geor­

gius Thun zu Saalfeld 1497-1526./wyd./
1913 s.LXXX,335

H.6 Heerdegen Arno:Geschichte der allgemei­
allgemeinen Kirchenvisitation in der Ernestini­
Ernestinischen Landen im Jahre 1554/55.Nach Akten
des Sachsen-Ernestinischen Gesamt-Archivs

^ Weimar./wyd./1914's.182
ZD



261264 H	Period/
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

f.thueringische

Neue Folge.Beiheft
H.7 Wentzcke Paul:Thueringische Einigungs­

Einigungsbestrebungen im Jahre 1848.Ein Beitragzur Geschichte der Deutschen Einheits­
Einheitsbewegung.Mit einen Anhang:PolitischeBriefe Moritz Seebecks aus Frankfurt
und Berlin 1848-1851./wyd./i917 s.321

ZD



26'26A H
/t ?

Ž e i t á c h r i f t des Vereins f.thuerin­
gische
Neue Folge.Beiheft
H.8 Brandis Carl Georg:Beitraege aus derUniversitaetsbibliothek zu Jena.Zur

Geschichte des Reformationsjahrhunderti
/wyd./i917 s.84

H.9 Paul Gertrud:Die Schicksale der Stadt
Jena und ihrer Umgebung in den Oktober­
Oktobertagen 1806.Nach den Quellen dargestelH

/wyd./i920,s.149



26J64
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Folge.Beiheft
H.10 Arndt Georg:Das Kirchenpatronat in

Thueringen.Auf Anregung des Verbandes
der Patrone evangelischer Kirchen Deut­
Deutschlands e.V untersucht und dargestellt
/wyd./i927 s.153

ZD



. nr , IT	Period/ ^
261 264 II

Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­
gische
Neue FolKe.Beiheft
H.11 Nmgel Wilhelm:Wirtschaftliche und sozia­

soziale Kaempfe in Thueringen insonderheit
im Herzogtum Meiningen vor dem Jahre
1848./wyd./1927 s.223

H.12 Goetz Georg:Geschichte derhklassischenStudien an der Universitaet Jena von
ihrer Gruendung bis zur Gegenwart./w^d./
1928 s.1-204.



2 61264 H
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.^huerin­

gische
Neue Folge.Beiheft
H.12 Lockeman Theodor:Die Danzsche Sammlung

von Briefen an Carl Wilhelm Goettling.
/wyd./i928 s.205-281.Beitraege zur
Geschichte der Universitaet Jena .H.1

H.13 Doebling Hugo:Die Chemie in Jena zur
Goethezeit./wyd./i928 s.220.Beitraege
zur Geschichte^der Universitaet Jena.

H.2



Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­
gische
Neue Folge.Beiheft
H.14 Kappner Hermann:Die Geschichtswissen­

Geschichtswissenschaft an der Universitaet Jena vom
Humanismus bis zur Aufklaerung./wyd./
1931 S.136 Beitraege...H.3

H.15 Wundt Max:Die Philosophie an der Uni­
Universitaet Jena in ihrem geschichtlichen
Verlaufe -dargestellt./wyd./i932 s.502,

śłh tabl. Beitraege...H.4



264 H
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­
.''gische

Neue Folge.Beiheft
H.16 Flach Willy:Verfassungsgeschichte einer

grundherrlichen Stadt Berga a .d.Elster
von den Anfaegen bis zur Stadtordnung
von 1847./wyd./i934 s.175

H.17 Gruener Walter:Die Universitaet Jena
waehrend des Weltkrieges und der Revo­
Revolution bis zum Sommer 1920.Ein Beitrag

ZD



2 61264
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Folge.Beiheft
H.17 /c.d./zur allgemeinen Geschichte der

Universitaet./wyd./i934 s.2i6 Beitraege
zur Geschichte der Universitaet Jena
H.5 '

H.18 Hiller Lotte:Die Geschichtswissenschaft
an der Universitaet Jena in der Zeit
der Polyhistorie./wyd./i937 s.244.Bei­

s.244.Beitraege...H.6

ZD



261264
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Folge.Beiheft
H.19 Knopf Otto:Die Astronomie an der Uni­

Universitaet Jena von der Gruendung derUniversitaet im Jahre 1558 bis zur
Entpflichtung des Verfassers im Jahre
1927./wyd./i937 s.226,tabl.Beitraege...
H.7

22)



26ł:tS 4
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue FolRe.Beiheft
H.20 .Bartholomaeus Georg:Die Bevoelkerungs­

bewegung im Eisenacher Land seit dem
16.Jahrhundert.Eine Bevolkerungsgeo­
graphische Untersuchung./wyd./i939
S.157

H.21 Rohr Moritz von:Emst Abbe./wyd./i940
s.XXIV,234,tabl.,mapy Beitraege...H.8



2 61264 H
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Folge.Beiheft
H.22 Truss Ernst:Die Politik des Grossher­

Grossherzogtums Sachsen-Weimar 1862-1867./wyd./
1940 s.138

H.23 Blumenthal Hermann:Aus der Geschichte
der Landesbibliothek zu Weimar und ihrei
Sammlungen.Festschrift zur Feier ihres
250 Jahrigen Bestehens und zur 175 Jah­



26! 264 "	^"^­
Z e i t s c h r i f t des Vereins f.thuerin­

gische
Neue Folge.Beiheft
H.23 /c.d./i75 Jahrigen Wiederkehr ihres

Einzuges ins Gruene Achloss./wyd./i94i
s.210,tabl.



3 7 369Zeitschrift
Zeitschrift des Vereins fuer Volkskunde
Berlin 1891 - A.Asher & Co. 4°

/Wydawnictwo ukazuje się jako nowa seria wy­
wychodzącego w latach 1859-1890 czasopisma/:
Zeitschrift fuer Voelkerpsychologie und
Sprachwissenschaft.BUC t.4 s.612,Hinrichs

Bd.9.s.1457

IM



37 369 HI
Z e i t s c h r i f t des Ver.f.Volkskunde

Neue Folge
Bd.l 1930 /og.zb./Jg.39 H. /zm.tyt./:

Zeitschrift fuer Volks­
Volkskunde./Wyd./VerbandDeutscher Vereine fuer
Volkskunde

Bd.
Bd.



37 369	Pe:
Z e i t s c h r i f t des Ver.f.Volkskunde

Neue Folge
Bd.
3d
3d.6 1934 /wyd./l936 /og.zb./Jg.44 s.325,tabl.
Bd.7 1935 /*yd./l937 /og.zb./Jg.45 s.341,tabl.



265192
Zeitschrift

Zeitschrift des Vereins zur Ausbildung der
Gewerke.Muenchen 1851-1868	4°

/zob./:Kirchner Bd.2 poz.10449



265192
Z e i t s c h r i f t des Vereins...

A851	Nr 1-4
JJg.2	1852 Nr	1-4
lJg.3	1853 Nr	1-4
(Jg.4	1854 Nr	1-4



2 60584 R	PtrkxLZeitschrift
Zeitschrift des Westpreussischen Geschichts­
Geschichtsvereins.Erscheint in zwangslosen Heften. ­Danzig 1880-	8

/



2 60584Zeitschrift
H.1
H.2
H.3
Ti.4
-H.5
H.6
H.7
H.8
H.9

1880
1880
1881
1881
1881
1882
1882
1882
1882

s.106
s.99
s.72
s.127
S.53
s.162
s.125
s.120
s.84



260584Z eitschrift
H.10 1883	s.122
H.11 1884	s.106
H.12 1884	s.110
H.13 1884	s.112
.H.14 1885	s.120H.15 1886	s.190
H.16 1886	s.118
H.17 1686	s.XII,1-81
"H.18 1886	s.82-222
p.19 1888	s.222-52Z.mapa-5a^.n



260584 HZeits'chrift
H.20	1887	s.213,mapa
H.21	1887	s.131
ŕH.22	1887	s.158
<H.23	1888	s.251
H.24	1888	s.73
H.25	1889	S.151
H.26	1889	s.82
1H.27	1889	s.104
H.28	1890	s.91
H.29	1891	s.132 ^.



260584 ľ!
z e i t

^H.30
H.31
H.32

^H.33
JH.34
^ H.35

^H.36
n(H.37
'"jH.38

^H.39

s
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

c h
892
892
893
894
894
896
897
897
898
899

rift
s.74
s.164
s.200
s.94
s.104
s.X,147
s.XI,166
s.176
s.158
s.180



260584Zeitschrift
II	Period.

fH.4O
H.41
H. 42
H.43
R.44
H.45
H.46
H.47
H.48
H.49

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1

899
900
900
901
902
903
904
904
905
907

s.127
s.206
S.239
s.273
s.263
s.228,tabl.
s.139
s.279,tabl.
s.228s.384 ^



2 60584ait
H.5O
H. 51
H. 52
H.53
^H.54
H.55
K.56
^H.57
H.58

s
1
1
1
1
1
1
1
1
1

c h
908
909
910
911
912
913
916
917
918

rif
s.171
s.89
s.273,
s.201
s.241
s.183
s.245,
s.159
s.124

t

tabl.

tabl.



2 60584 HZeitschrift
H.59	1919	s.182
H.60	192O	s.34
H.61	1921	s.200
H.62	1922	s.86
H.63	1922	s.95
H.64	1923	s.82
H.65	1925	s.109
<H.66	1926	s.179
H.67	1927	s.124,tabl.
H.68	1928	s.309 ,tabl.



?60584 t)	Peii3Zeitschrift
lH.69 1929 s.XVI,243 ,tabl.
H.70 1930 s.i75,tabl. + Gesamtregister^	Personen-,Orts­3	und Sachindex zu*	Heft 1-70.

/Wyd./1932 s.322H.71 1934 s.149
H.72 1935 s.202,mapa



2 60584Zeitschrift
H.73 1937 s.224
H.74 1938 s.214,tabl.
H.75 1939 s.223
H.76 1941 s.200 Przestało ukazywać się.


